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وحشت اسرائیل از انتفاضه مدرن
سیدجلال ساداتیان

رژیم صهیونیســتی علاوه بر تلاش ها برای اثبات قدرت دفاعی و نشان دادن توانمندی 
های نظامی می تواند اهداف دیگری نیز در ســر داشته باشد. شاید این رژیم درصدد آن 
باشــد تا با ایجاد تنش در منطقه بتواند بر مذاکرات وین نیز اثرگذار باشــد. می توان این 

احتمال را در نظر داشت که اقدامات آنها یک نقشه از قبل برنامه ریزی شده باشد.
 دلیل آن را هم می توان در ناامیدی رژیم صهیونیستی از آمریکا جستجو کرد که خواسته 
آنهــا عدم مذاکره بــا ایران بود که دولت ایالات متحده آمریــکا به رهبری جو بایدن به 
خواســته ها و زیاده خواهی های این رژیم وقعی ننهاد و لذا صهیونیســت ها درصدد آن 
هســتند تا به جریان ســازی بپردازند. اثبات قدرت تدافعی و تضمین امنیت متحدان می 
تواند دیگر پیام تل آویو باشــد؛ متحدانی مانند امارات و بحرین که اساسا به دلیل حمایت 
های امنیتی زیر چتر رژیم صهیونیستی رفتند، اما معادلات جدید ادعای رژیم صهیونیستی 

را رد کرده و واقعیت دیگری را آشکار ساخته است.
تل آویو که به شــدت از هر گونه پیشرفت و احتمال توافق در مذاکرات وین هراس دارد 
تمام تلاش خود را به کار گرفته تا بتواند تاثیرگذاری منفی در این زمینه داشــته باشد، به 
طور طبیعی چنین مســاله ای تاثیرگذاری خاص خود را بر روی کشــورهای عربی که با 
تل آویو قرارداد امضا کرده اند خواهد گذاشــت، اگر تل آویو با شکســت مواجه شود این 
کشــورها ناامید و اگر به پیروزی و یا دستاوردی برسد می تواند موجب دلگرمی آنان شود 
که با بررســی تحولات اخیر بعید به نظر می رسد رژیم صهیونیستی بتواند معادلات را به 

نفع خود رقم بزند.
نکته دیگر آنکه اگرچه دادگاه رژیم صهیونیستی حکم تخلیه محله شیخ جراح از ساکنان 
فلســطینی آن را تحت فشــار تنش ها و گروه های مقاومت به تعویق انداخت اما تل آویو 
مســیر دامن زدن بــه تنش ها را دنبال کرد. با تشــدید تنش ها دو طــرف وارد جنگی 
تمام عیار شــده اند به طوری که رژیم صهیونیستی برج الجلاء محل استقرار شبکه ها و 

خبرگزاری های بین المللی در غزه را نیز هدف حمله قرار داد.
در پی این حوادث شــاهد موضع گیری هایی نیز بودیم که طی آن دبیرکل سازمان ملل 
متحد خواســتار توقف درگیری ها شــد اما تاکنون تلاشی برای این امر صورت نگرفته و 
کار به قطعنامه شورای امنیت نکشیده است. رژیم صهیونیستی که عدم پاسخ به موشک 
باران ها را خطر و تهدیدی بزرگ برای امنیت خود در منطقه می داند هم اکنون در تقابل 
با نیروهای مقاومت و موشــک های نقطــه زن و دقیقی قرار گرفته که مناطق مهمی را 
هدف حمله قرار داده اســت و سامانه دفاعی گنبد آهنین آنگونه که صهیونیست ها از آن 
انتظار داشتند نتوانست تعداد قابل توجهی از این موشک ها را مهار کند. از این جهت می 
توانیم بگوییم که انتفاضه ای جدید شــکل گرفته که ماهیت آن با انتفاضه های پیشین 

تفاوت دارد.
در گذشــته مردم فلســطین تنها با اســتفاده از ســنگ به مبارزه با رژیم تا دندان مسلح 
صهیونیســتی می رفتند اما هم اکنون معادلات به شــکل دیگری رقم خورده و موشک 
های نقطه زن به گونه ای دیگر به کمک مردم فلســطین آمده اســت. به همین منظور 
رژیم صهیونیســتی که با وحشت امنیت خود را در خطر می بیند، سرکوب را به سبوعانه 
ترین شکل ممکن در پیش گرفته تا بلکه بتواند مردم رنج دیده فلسطین را پشیمان کند. 
اما به نظر می رســد اتفاقی جدید در حال رخ دادن است و انتفاضه جدید در حال ورود به 

فضای خاصی است.

خبر

دهمین یادداشت انتخاباتی آذری جهرمی:

نیم قرن اخیرِ ایران هیچ نماینده ای در میان 
کاندیداها ندارد 

با پایان ثبت نام انتخابات و نگاهی به فهرســت شخصیت های سیاسی ثبت نام  کرده، یک 
واقعیــت تلخ پیش روی یک جامعــه قرار گرفت. در میــان ثبت نام کنندگانی که تعریف 
شخصیت سیاســی برایشان صادق باشد، هیچ متولد ســال 1350 به بعدی وجود ندارد. 
میانگین سیاســی این افراد ۶۲ سال است و این یعنی نیم قرن اخیرِ ایران هیچ نماینده ای 

در میان کاندیداهای مطرح ندارد.
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در کانال خود در یادداشــتی با عنوان »دنیاهای 

موازی« به بررسی انتخابات پیش رو پرداخت.
او نوشــت: با پایان ثبت نام انتخابات و نگاهی به فهرست شخصیت های سیاسی ثبت نام  
کرده، یک واقعیــت تلخ پیش روی یک جامعه قرار گرفت. در میان ثبت نام کنندگانی که 
تعریف شــخصیت سیاسی برایشان صادق باشــد، هیچ متولد سال 1350 به بعدی وجود 

ندارد.
میانگین سیاســی این افراد ۶۲ سال است و این یعنی نیم قرن اخیرِ ایران هیچ نماینده ای 

در میان کاندیداهای مطرح ندارد.
در سلســله یادداشت های انتخاباتی که از دو هفته پیش آغاز کردم؛ رسیده ایم به پنجمین 
تفاوت از »زنــده ماندن« و »زندگی کردن«. حقیقتی که مــدام توی صورت جوانانمان 

می خورد؛ »شکاف نسلی«.
ارزش ها، نگرش ها، خواســته ها و نیازهای نسل های مختلف با همدیگر تفاوت هایی دارد. 
تفاوت هایی که گاه در قالب اختلاف هایی میان والدین و فرزندان نیز بروز می یابد. همین 
تفاوت در ارزش ها و باورهاســت که مفهوم »شکاف نسلی« را شکل می دهد. این شکاف 
امــا گاهی به دلایلی می تواند در جامعه ای پررنگ تر از یــک مفهوم اجتماعی، تبدیل به 
مفهومی اجتماعی-اقتصادی-سیاسی شــود. همین وضعیت امروز ما. آن چه بیش از هر 
مساله ای، آشکارا در حال تبدیل شدن به یک بحران است؛ این واقعیت است که نسلی از 
جامعه، سال هاست که هیچ صدایی در حکمرانی و در میان کنش گران سیاسی ندارند. این 
یعنی ما باید بترســیم از تفاوت ارزش ها و نگرش های بین نسلی که حالا زمینه سازِ شکاف 

جامعه-دولت هم خواهد شد.
انقلاب که شــد؛ نسلی از جوانان انقلابی شدند دولتمردان انقلابی. با صندلی هایشان، که 
هرچند وقت یک بار بین خوشــان جابه جا می کردنــد )صندلی بازی دوران کودکی یادتان 
هست؟(؛ پیرتر شدند و این ها با هر دوره ی کابینه ۴ سال پیرتر شدند؛ پس عجیب نیست 
که از دولت چهارمِ بعد از انقلاب، هر دوره، ســن کابینه حدود 3 تا ۴ ســال پیرتر شــده 
اســت! از منظر »زنده ماندن«   می شــود هنوز هم با اتکاء به مدیران نسل انقلاب، دولت 
تشکیل داد و زنده هم ماند. اما از منظر »زندگی کردن« نیاز است تا این شکاف بین نسلی 
با کمترین هزینه و در فرآیندی مشــخص مرتفع شــود و زمینه هــای تداوم حیات نظام 

حکمرانی و سیاسی را ایجاد کرد.
نســل انقلابیون )بیش از 55ســال سن( که حالا سهم شــان به حدود 15 درصد از کل 
جمعیت ایران رسیده اســت؛ هنوز حدود 85 درصد پست های مدیریتی را در اختیار دارند 
و نســل های بعدی حتی نماینده ای برای کاندیدا شــدن هم در اختیار ندارد. نســلی که 
احتمالا به غیر از قدرت در ثروت هم غلبه سهم شان چشم گیر است. نسلی که تاکنون نه 
حاضر بوده اند صندلی به دیگر نســل ها و فرزندان خود بدهند و نه سهمی برای ارزش ها 

و نگرش های آنان قائل شوند.
به این ترتیب اســت که شکاف نسلی در ایران تبدیل شده به یکی از شکاف های اصلی. 
تعارض میان خواســته های نسل های بعدی با نســل انقلابیون اصلی ترین تعارضی است 
که شــکل گرفته اســت. تعارضی که می تواند »زندگی کردن« در ســال های آینده را با 
ریســک های بزرگی همراه ســازد. تداوم جریان ورود نســل جدیدی از مدیران مدت ها 

مسدود بوده است و این پیش آگاهی یک خطر بزرگ است.
همین »شــکاف نسلی« است که از تفاوت ارزش ها شــکل گرفته است و به دنبال خود 
سایر شکاف ها )مانند »شکاف جنسیتی«( را می سازد و خواهد ساخت. این که سهم زنان 
در صندلی های مدیریتی کم اســت، عجیب نیست؛ چون در ارزش های نسل های جدیدتر 

است که حضور زنان در جامعه و افزایش سهم آنان ارزش شناخته می شود.
اگر در یادداشت های پیشین در مورد تیم و اهمیت آن بیش از کاندیدا حرف زده شد؛ حالا 
باید این پرســش را شــفاف تر کنیم که سهم آن 85 درصد متولدین پس از نسل انقلاب، 
در تیم مدیریتی چقدر اســت؟ یا این پرســش مطرح شود که این نسل های بعدی در چه 

سازوکارهای می توانند در ساخت ایرانِ آینده مشارکت داشته باشند.

تکذیب رد صلاحیتها از سوی سخنگوی شورای نگهبان
ســخنگوی شورای نگهبان گفت: در نشست 
امروز شــورای نگهبان مقرر شد که پرونده 

ثبت نام کنندگان تکمیل شود.
عباســعلی کدخدایی در این باره گفت: امروز 
اولین جلســه شــورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت ها برگزار شــد و گزارشهایی را که 

کارشناســان تهیه کرده بودند بررســی شد 
و تا آلان جلســه ادامــه دارد.وی افزود: به 
دلیل اینکه  برخی از مدارک و اســناد برای 
بررســی های ما  کافی نبــود،  ضمن اینکه 
صحبت های کلی و مرور اسامی دریافتی شد؛ 
قرار شد که کارشناسان ما پرونده ها را تکمیل 

کنند و در جلســه بعدی که صبح چهارشنبه 
است مجددا کار رســیدگی را انجام دهیم تا 
ببینیم به چه مرحله ای میرســیم و نتیجه را 
زودتر اعلام کنیم. کدخدایی همچنین گفت: 
اسامی منتشر شــده از احراز صلاحیت یا رد 
انتخابات ریاســت جمهوری در  داوطلبــان 

فضای مجازی و برخی رسانه ها حقیقت ندارد 
و شورای نگهبان کاملا این اخبار را تکذیب 
می کند.وی افزود: در حال بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری هستیم 
و پس از حصول نتیجه اسامی تایید صلاحیت 

شده را اعلام خواهیم کرد.

کدخدایی ادامه داد: از مردم و رســانه تقاضا 
داریم به اخبــار غیر موثق و کذب اســتناد 
نکنند. قوه قضاییه باید با کســانی که نسبت 
به انتشــار اخبار کذب  و زود هنگام مبنی بر 
تایید و یا عدم تاییــد صلاحیت کاندیداهای 

انتخابات ریاست جمهوری برخورد کند.

یاداشت

بخش زیادی از اعضای شوراهای فعلی به دلیل مسائل مالی ردصلاحیت شدند

آرین منش:
دومرحله ای شدن انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم دور از ذهن نیست

رییس هیات عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
شهر و روستای شــهر تهران با بیان این که اسامی نهایی 
کاندیداهای انتخابات شوراها 1۶ خردادماه اعلام می شود، 
گفــت:ه بخش زیادی از اعضای شــوراهای فعلی در کل 

کشور به دلیل مسائل مالی ردصلاحیت شدند.
احمد نادری نیز در نشســت خبری در تبیین روند بررسی 
صلاحیت ها از هیات اجرایــی تا هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات اظهار کرد: در اســتان تهــران 5۹3۷ نفر در 1۶ 
شهرستان و ۴8 شهر ثبت نام کرده اند این آمار غیر از ثبت 

نام شدگان در بخش ها و روستاها است.
وی ادامه داد: در مرحله اول بررســی ها یعنی هیات های 
اجرایــی 508 نفر ردصلاحیت شــدند. هیات های اجرایی 
منتســب به دولت هستند و سازوکار آن را وزارت کشور و 
فرمانداری ها تایید می کند. در هیات های نظارت شهرستان  
اســتان تهران نیز 10۴0 نفر ردصلاحیت شــدند یعنی در 
مجموع تعداد رد صلاحیت شــدگان توســط هیات های 
اجرایی و هیات های نظارت شهرستان 15۴8 نفر در تهران 
بوده اند از این تعداد 1۲80 نفر شــکایات خود را به هیات 
عالی اســتان تهران اعلام کردند. منتها هیات عالی استان 
تهران تصمیم گرفت که به کل شــکایات یعنی 15۴8 نفر 

رسیدگی کند.
نــادری ادامه داد: در مهلت 10 روزه، هیات عالی اســتان 
تهران پرونده 15۴8 ردصلاحیت شده را بررسی کرد حتی 
برخی از پرونده ها ســه بار خوانش شــد تا حقی از کسی 
ضایع نشود ما سه شــیفت کار کردیم از 15۴8 پرونده در 
هیات عالی اســتان تهران ۴۲5 نفر بــه گردونه رقابت ها 

بازگشتند و 11۲3 نفر صلاحیت شان احراز نشد.
رییس هیات عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
شهر و روستای شهر تهران درباره ی شهر تهران گفت: از 
۲۶00 داوطلــب، 153 نفر در هیات اجرایی و 3۲۹ نفر در 
هیات نظارت ردصلاحیت شــدند یعنی در شهر تهران در 
مجموع ۴81 نفر صلاحیت شــان تایید نشــد. بعد از طرح 

شــکایت، هیات عالی اســتان تهران همه ۴81 پرونده را 
بررسی کرد و از این تعداد ۲00 نفر تایید شده و به گردونه 

انتخابات بازگشتند و ۲81 نفر در شهر تهران رد شدند.
نادری با تاکید بر این که حدود ۹0 درصد داوطلبان شــهر 
تهران تایید صلاحیت شــدند، اظهار کرد: ما از دولتی هابه 
دلیل ارائه ی آمار غلط گلایه مند هستیم که گفتند که 80 
درصد در شــهر تهران ردصلاحیت شده اند. صحبت هایی 
که توسط جریانات مختلف مشخصا جریانات خارجی مورد 

سوء استفاده قرار گرفت.
وی ادامــه داد: البته قانون گذار مرحله ی ســومی را برای 
بررسی صلاحیت ها قرار داده که آن هیات مرکزی نظارت 
اســت یعنی داوطلبانی که فکر می کنند در روند بررســی 
صلاحیت آنها اشــتباهی صورت گرفته می توانند شکایات 
خــود را به هیات مرکزی نظارت اعلام کنند این مهلت از 

روز گذشته تا چهار روز ادامه دارد که شکایات ثبت شود.
نادری در توضیح پروســه تاییــد صلاحیت ها هم گفت: 
هیات های نظارت براســاس استعلام از مراجع چهارگانه و 
سایر دستگاه های نظارتی به بررسی صلاحیت ها پرداخته 
است پس تنها ملاک مراجع چهارگانه نبوده و سایر مراجع 
ذیصلاح همچون ســازمان بازرسی و سازمان های دیگر با 

کارکردهای نظارتی ملاک عمل بوده است.
وی در توضیح علت ردصلاحیت داوطلبان انتخابات شوراها 
گفت: اکثر ردصلاحیت ها به خاطر مسائل مالی و اقتصادی 
بوده است مشــکل جدی در این دوره شوراها این بود که 
بحث زیــادی از آنها به دلیل مســائل مالی ردصلاحیت 
شــده اند شــوراها عملکرد مالی خوبی نداشتند لذا در کل 
کشــور بخش زیادی از اعضای شــوراها به خاطر مسائل 
مالی ردصلاحیت شــدند که این نشان دهنده ضعف های 
جــدی در قانون نظارتی و تایید صلاحیت ها اســت، ما را 
متهم می کردند که خیلی ســفت و سخت صلاحیت ها را 
بررســی کردیم، ما طبق قانون عمــل کردیم و عمل به 

قانون برای ما اولویت داشت.

وی ادامه داد: بحث ردصلاحیت به دلیل مشــکلات مالی 
در اعضای شــوراهای فعلی مربوط به اســتان تهران هم 
می شود البته مسائل دیگری همچون پرونده های قضایی و 

اخلاقی هم بوده که درصد کمی را شامل می شود.
رییس هیات عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
شــهر و روستای شــهر تهران درباره ی ردصلاحیت های 
صورت گرفته در شورای شهر تهران اظهار کرد: در هیات 
نظارت شهرســتان تهران از 1۲ نفر اعضای شورای شهر 
فعلی که ثبــت نام کردند تنها دو نفر تایید شــدند هیات 
عالی نظارت استان تهران مجددا پرونده ها را بررسی کرد 
و ۷ نفر آنها تایید صلاحیت شــدند. آنها ما را به سیاســی 
کاری متهم کردند که چنین چیزی درســت نیســت اگر 
قرار بر سیاســی کاری هم بود حتی یــک نفر از اعضای 
شــورای فعلی هم نباید تایید می شد حال این که بیش از 
نیمی از آنها تایید صلاحیت شدند ما طبق مر قانون عمل 
کردیم باز هم این افراد می توانند شکایات خود را به هیات 

مرکزی نظارت اعلام کنند.
نادری در پاســخ بــه این که آقای نــوروزی عضو هیات 
عالی اســتان تهران موضوع پیشنهاد رشوه توسط اعضای 
شــورای شــهر پنجم را مطرح کردند، گفت: این موضوع 
را تکذیب می کنم از صحبت های آقای نوروزی هم ســوء 
برداشــت شده اســت صحبت آقای نوروزی مرتبط با سه 
نفر از کارمندان مجلس اســت کــه در دوره قبلی آنها در 
هیات مرکزی نظارت بودند و شــائبه ی گرفتن رشوه شان 

مطرح بود.
وی اظهــار کرد کــه در حال حاضر بررســی صلاحیت 
داوطلبان در بخش ها و روســتاهای استان تهران در حال 
رســیدگی اولیه اســت که بعد از اعلام نتایــج می توانند 
شــکایات خود را به هیات عالی استان تهران اعلام کنند 
تفاوت روند با شهرستان تهران این است که آخرین مرجع 

صلاحیت هیات عالی استان است.
وی با بیان این که اســامی نهایی داوطلبان 1۶ خردادماه 

اعلام می شــود، گفت: آنها از آن به بعد می توانند وارد فاز 
رقابت های انتخاباتی شوند.

رییس هیات عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
شهر و روستای شــهر تهران در مورد تعداد صندوق های 
رای در اســتان تهران اظهار کرد: پیش بینی ما این است 
که حــدود ۶000 صندوق رای در اســتان تهران در نظر 
گرفته شود البته ممکن است این تعداد کم یا زیادتر شده و 
هنوز قطعی نیست ما قویا با صندوق سیار مخالف هستیم 

ولی مشکلی در افزایش صندوق های ثابت نداریم.
نــادری درباره ی تخلفات انتخاباتــی هم گفت: مردم هم 
می توانند به هیات های نظارت شهرستان ها مراجعه کرده 
و شــکایات و گزارش خود را ثبــت کنند ما هم در هیات 

عالی استان رسیدگی می کنیم.
رییس هیات عالی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
شــهر و روستای شــهر تهران درباره ی وجود شائبه هایی 
مبنی بر ردصلاحیت اقلیت های دینی گفت: ما هیچ فردی 
را به دلیل اختلاف ســلیقه و علل سیاسی و علل مذهبی 
و عدم التزام به اســلام در اقلیت های مذهبی ردصلاحیت 
نکردیم ما از زرتشــتی ها و مسیحی ها هم تایید صلاحیت 
داشــتیم پس این که در روزهای اخیر گفته شــده که یک 
فردی به دلیل داشــتن تفاوت دینش با دین رسمی کشور 
ردصلاحیت شــده درست نیست، از ایشان دعوت می کنم 
در صورت تمایــل به هیات عالی نظارت بیایند تا مواردی 
که باعث ردصلاحیت شــان شده را به او بگوییم، موضوع 

به خاطر مسائل دیگر و بحث دینی و مذهبی نیست.
نادری مجددا تاکید کرد که هیچ فردی به خاطر مســائل 
سیاسی و مذهبی ردصلاحیت نشده است ما تلاش کردیم 
اختلافات ســلیقه ای را کنار گذاشته و مطابق قانون عمل 
کنیم نمونه بارز آن ردصلاحیت دو معاون شــهردار اسبق 
تهران یعنی معاونان آقای قالیباف اســت که ردصلاحیت 
شدند. اگر می خواستیم سیاسی نگاه کنیم باید این بزرگان 

تایید می شدند.

یک فعال سیاسی اصول گرا با اشاره به اینکه در این دوره از 
انتخابات ریاســت جمهوری از همه طیف ها نماینده ای برای 
شرکت در انتخابات حضور دارد، گفت: اگر رقابت بین آقایان 
رئیســی و لاریجانی و یکــی از گزینه های اصلاحات جدی 

شود، بعید نیست امسال شاهد انتخابات دومرحله ای باشیم.
ایســنا نوشــت: جواد آرین منش در خصوص ارزیابی خود از 
انتخابات ریاست جمهوری ســیزدهم و نامزدهای حاضر در 
ایــن دوره اظهار کرد: در این دوره ثبت نام ها نشــان داد که 
از همه ســلایق سیاسی و جناح ها در عرصه انتخابات حاضر 
شــده اند. با این حال حفظ این تنوع در انتخابات بستگی به 
آن دارد که آیا این نامزدها از خروجی شــورای نگهبان نیز با 

همین تنوع و فراگیری عبور می کنند یا خیر.
وی ادامــه داد: در واقــع اگر با همین فراگیــری، این افراد 
مورد تایید شــورا قرار گیرند و از همه ســلایق در این دوره 
از انتخابات نماینده ای حاضر باشد، این موضوع در مشارکت 
حداکثری نیز به عنوان یک عامل موثر می تواند نقش آفرین 

باشد. 
این فعال سیاسی اصول گرا با اشــاره به اینکه هر سلیقه ای 
در این دوره یک نماینده برای شرکت در انتخابات در اختیار 
دارد، گفت: البته ممکن اســت فردی از جریان اصلاح طلب 
مانند آقای عــارف در این دوره ثبت نام نکرده باشــد ولی 
افراد دیگری از این طیف در انتخابات حاضر هستند که خلا 
حضور وی را پر می کنند. تنها چهره ای که اگر می بود، شاید 
می توانســت در اردوگاه اصلاح طلبی جاذبه بیشــتری ایجاد 
کند، آقای ظریف، وزیر خارجه بود که از ثبت نام انصراف داد. 
آرین منــش در خصوص وضعیت صف بندی های این دوره از 
رقابت های انتخاباتی خاطرنشــان کرد: تا زمانی که خروجی 
ارزیابی های شورای نگهبان مشــخص نگردد، نمی توان در 
خصــوص قطب بندی های این دوره اظهار نظری داشــت. 

به نظر من تعداد افراد شــاخص ثبت نام کننده نســبت به 
دوره های قبل نســبتا بیشتر اســت و بعید می دانم شورای 
نگهبان کمتــر از 10 نفر از این تعداد را تایید صلاحیت کند 
چــون اینان افرادی هســتند که شــرایط لازم را به عنوان 
رجل سیاســی و مذهبی در اختیار دارند و ســوابق خوبی در 
مدیریت ها داشته اند. برای همین برای شورا دشوار است که 

کمتر از 10 نفر را رد صلاحیت کند.
وی عنــوان کرد: به هر حال با همان معیارهای همیشــگی 
شورای نگهبان در دوره های پیشین، اگر صلاحیت این افراد 
بررسی شود، تصور می کنم تعداد افرادی که از صافی شورای 
نگهبان عبور می کنند، نســبت به دوره های گذشــته بیشتر 

خواهد بود.

نماینده مردم مشــهد در مجالس هفتم و هشــتم شــورای 
اســلامی عنوان کــرد: تصور من این اســت کــه یکی از 
قطب های این دوره از انتخابات با توجه به تبلیغات گســترده 
و اجماع در اردوگاه اصول گرایی، آقای رئیسی است. در میان 
چهره های اعتدالی اصول گرا نیــز آقای لاریجانی به عنوان 
نفر دوم قرار خواهد داشــت که می تواند در کورس رقابت ها 

ورود پیدا کند. 
این فعال سیاســی اصول گرا اضافه کــرد: تصور می کنم در 
میــان اصلاح طلبــان نیز آقای پزشــکیان بــه دلیل اینکه 
ترک زبان است و مورد اقبال جمعی از اصلاح طلبان یا آقای 

جهانگیری قطب سوم انتخابات را تشکیل دهند. 
وی بیان کرد: اگر آقای سعید جلیلی نیز به نفع آقای رئیسی 
کنــار نرود که این احتمال کم اســت، این موضوع می تواند 
مورد اقبــال جریان پایداری قرار گیــرد. از آنجایی که اکثر 
پایداری ها پای کار آقای رئیســی قــرار گرفته اند، پیش بینی 
می کنم در صــورت پیروزی آقای رئیســی، آقای جلیلی به 
عنوان یک همکار یا وزیر در کنار ایشان قرار بگیرد و به این 
ترتیب ممکن اســت به نفع آقای رئیسی از صحنه رقابت ها 

کنار رود.
نماینده مردم مشــهد در مجالس هفتم و هشــتم شــورای 
اسلامی گفت: در صورت دومرحله ای شدن انتخابات، ائتلاف 
بین جریان های اصلاحات و اعتدالیون دور از ذهن نیســت. 
در واقــع اگر انتخابات به مرحله دوم برســد، ممکن اســت 
ظرفیت های جریان اصلاحات پای کار آقای لاریجانی بیاید.
وی یادآور شــد: تنها گزینه ای که در اردوگاه اصول گرایی در 
بین توده های مردم پایگاه خوبی دارد، آقای احمدی نژاد است 
که اگر تایید صلاحیت شــود، ممکن اســت معادلات شکل 
دیگــری پیدا کند که البته احتمال تایید صلاحیت وی خیلی 

ضعیف به نظر می رسد.
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پیگیری نمایندگان خراسان شمالی برای جبران خسارت بلاهای طبیعی استان

رزم حسینی: مخالف غارت معادن هستیم

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی با اشاره به وقوع 
ســیل و زلزله در شهرستان های استان، گفت: نمایندگان 
خراسان شمالی پیگیر جبران خسارت های بلایا از طریق 

وزارت خانه های مربوط هستند.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و بــه نقل از مهر، 
سید محمد پاکمهر اظهار داشــت: وقوع حوادث طبیعی 

در خراســان شمالی همچون ســیل و زلزله طی هفته ها 
و روزهای اخیر باعث ایجاد خســارت هایی به ســاکنان 
شهرســتان های استان از جمله شهرســتان جاجرم شده 

است.
رئیس مجمع نمایندگان خراســان شــمالی تصریح کرد: 
این قبیل حوادث دارایی و سرمایه های اهالی زحمت کش 

و قشر مولد ســاکن روســتا را از بین می برد که جبران 
زیان های وارد شــده نیازمند عزم جدی مدیران اســتانی 

برای دریافت بودجه از ستاد بحران کشور است.
وی افــزود: مجموعــه مدیریت هلال احمر اســتان و 
مسئولین شهرســتان جاجرم در واکنش به حوادث ایجاد 

شده به خوبی از عهده مسئولیت برآمدند.

پاکمهر در انتها تصریح کرد: نمایندگان مردم خراســان 
شمالی در مجلس شورای اســلامی نسبت برای جبران 
خســارت های ایجاد شــده در اســتان، تمــام تلاش و 
پیگیری های لازم را از ســوی وزارت کشــور و ســایر 
وزارت خانه هــای مربوطه انجام می دهند تا اندکی از آلام 

مردم نجیب و شریف کاسته شود.

وزیر صنعــت، معدن و تجارت، آزادســازی ۶ هزار 
محدوده و معدن حبس شده کشور را فرصت جدیدی 
برای ســرمایه گذاری و اشتغال در کشور برشمرد و 
گفت: مخالف غارت معادن هستیم و معادن باید به 

فرصتی برای توسعه متوازن تبدیل شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، »علیرضا رزم حســینی« در 
آیین رونمایــی از طرح آزادســازی ۶ هزار محدوده 
و معدن غیرفعال کشــور و آغاز اجــرای بزرگترین 
مزایده ملی کشــور، افزود: واگــذاری معادن حبس 
شــده از طریق مزایده عمومی به افراد دارای اهلیت 
و صلاحیت، جهش صنعتی و معدنی در کشــور به 

وجود خواهد آورد.
وی با بیــان اینکه فرآیند واگــذاری طبق قانون از 
طریق مزایده برگزار می شــود، بیان داشت:  فرآیندها 
به صورت قانونی در ســامانه »ســتاد« )مزایده ها و 
مناقصه هــای دولــت( انجام خواهد شــد، اعضای 
روز  در  وزارت صنعــت  نماینــدگان  و  تشــکل ها 
بازگشایی پاکت های مزایده حضور دارند و به همین 
دلیل امکان هیچگونه رانت و یا تخلف قانونی میسر 

نیست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه این مزایده 
برای نخستین بار در کشور انجام می شود، ادامه داد: 
این وزارتخانه نقش نظارتی خود را بیشتر خواهد کرد 
و متقاضیانی که در این مزایده برنده شــوند اما کار 
اکتشــاف، بهره برداری و فعال سازی معدن را انجام 
ندهند معادن از آنها گرفته و مجدداً از طریق مزایده 

به افراد دارای صلاحیت واگذار می شود.

وی تاکید کرد: جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی 
را به صورت جدی دنبال می کنیم و بر این باوریم که 
معدنی را استخراج نکنیم مگر اینکه امکان فرآوری 
داخل برای ایجاد ارزش افزوده داشــته باشد و این 

مسیر را با جدیت ادامه می دهیم.
رزم حســینی با بیــان اینکه کشــوری نفت خیز و 
همچنین معدن خیز هســتیم، گفت: بر اســاس کار 

کارشناســی بیش از 500 میلیارد دلار ارزش معادن 
کشف شده در کشور است که البته با انجام عملیات 

اکتشافی این ذخایر افزایش خواهد یافت.
همچنین »وجیه الله جعفری« معاون وزیر صنعت و 
رییس هیات عامل ایمیدرو در آیین آزادسازی ۶ هزار 
محدوده و معدن غیرفعال کشور، افزود: شرکت های 
سهامی عام پروژه به بسته های سرمایه گذاری برای 

احیای معادن غیر فعال کمک می کنند.
این مقام مســوول خاطرنشان کرد: طرح احیا معادن 
کوچک مقیاس به عنــوان یکی از طرح های اقتصاد 
مقاومتی مطرح اســت که مجری این طرح از طرف 
وزارت صنعت، ایمیدرو و شــرکت تهیه و تولید مواد 

معدنی ایران است.
وی ادامــه داد: در ایــن راســتا شناســایی معادن 
کوچک مقیاس غیرفعال و راه های فعال سازی آنها از 

طریق شرکت های مشاوره ای انجام شد.
اضافه کــرد:  ایمیــدرو  عامــل  هیــات  رییــس 
عارضه یابی هــای ایــن معادن انجام و بســته های 

سرمایه گذاری برای احیاء برنامه ریزی شد.
جعفری بیان داشت: این بسته ها امکان سرمایه گذاری 
را روی بســیاری از معــادن غیرفعال کــه دارای 
مشــکلات زیرســاخت، ذخیره کم یا عدم اکتشاف 

کامل هستند، فراهم می کند.
وی گفت: مجموعه ای از معادن غیرفعال وجود دارد 
که باید جهت گیری برای ســرمایه گذاری با امکان 

فعال سازی برای آنها فراهم شود.
آییــن طرح آزادســازی ۶ هزار محــدوده و معدن 
غیرفعال کشــور بــا حضور وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت، روســای ســازمان های صنعت اســتانی و 
تشــکل های بخــش خصوصی به صــورت ویدئو 

کنفرانسی برگزار شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان آیین، دســتور 
برگزاری مزایده عمومی واگــذاری ۶ هزار معدن و 
محدوده حبس شــده را که بزرگترین مزایده کشور 

است، صادر کرد.

روند نزولی قیمت تخم مرغ 
رئیــس هیــات مدیــره اتحادیــه مــرغ تخــم گــذار گفــت: بــا شــرایط فعلــی تولیــد 
تخــم مــرغ ، حداکثــر تــا دومــاه آینــده دچــار چالــش شــدید در ایــن حــوزه خواهیــم 

شــد .
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از مهــر، ناصــر نبــی پــور میانگیــن 
قیمــت هــر کیلوگــرم تخــم مــرغ را درب مرغــداری بیــن 10 هــزار و ۲00 تومــان 
ــر قیمــت تخــم  ــاه اخی ــا 10 هــزار و 300 تومــان اعــلام کــرد و گفــت: در دو م ت
ــرخ  ــر ن ــان زی ــزار توم ــه ۴ ه ــون ب ــم اکن ــته و ه ــدید داش ــی ش ــد نزول ــرغ رون م

مصــوب رســیده اســت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه شــرکت پشــتیبانی امــور دام در چنیــن شــرایطی بایــد بــه 
ــا در  ــزود: پیگیری هــای م ــد، اف ــازاد را جمــع آوری کن ــرغ م ــازار ورود و تخــم م ب

ایــن زمینــه منجــر بــه نتیجــه نشــده اســت.
ــازار بحرانــی  ــا اشــاره بــه اینکــه وقتــی شــرایط ب ایــن فعــال بخــش خصوصــی ب
ــده  ــت: تولیدکنن ــد، گف ــداد می کنن ــر قلم ــدگان را مقص ــئولان تولیدکنن ــود، مس ش
اگــر در تعییــن قیمــت نقــش داشــت در حــال حاضــر تخــم مــرغ را کیلویــی 10 

ــت. ــان نمی فروخ ــزار توم ه
ــکل ها  ــه تش ــه ب ــم ک ــنهاد دادی ــئولان پیش ــه مس ــا ب ــرد: م ــه ک ــور اضاف ــی پ نب
ــود  ــان کمب ــا در زم ــد ت ــرغ را بدهن ــن تخــم م ــزار ت ــازی 10 ه ــره س ــازه ذخی اج
ــه  ــره ســازی ب ــن ذخی ــت در ازای ای ــم و دول ــر اســتفاده کنی ــن ذخای ــم از ای بتوانی

ــد. ــاده بده ــداران نه مرغ
وی بــا بیــان اینکــه قیمــت تمــام شــده تولیــد تخــم مــرغ در شــرایط کنونــی حــدود 
ــداران  ــود مرغ ــر می ش ــان منج ــن زی ــزود: ای ــت، اف ــان اس ــزار توم ــا 18 ه 1۷ ت
مرغ هــای خــود را بــه کشــتارگاه بفرســتند و حداکثــر تــا دومــاه آینــده بــا بحــران 

شــدید در بــازار تخــم مــرغ مواجــه خواهیــم شــد. 

پرداخت ۱۰۰ میلیارد یارانه به دانشجویان
در ســال گذشــته حــدود 100 میلیــارد تومــان از منابــع هدفمنــدی یارانه هــا بــرای 
ــه  ــاص یافت ــوم اختص ــت و عل ــای بهداش ــجویان وزارتخانه ه ــاه دانش ــدوق رف صن

اســت.
ــون  ــه نقــل از ایســنا، هــر ســال در قان ــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و ب ب
بودجــه و در تبصــره هدفمنــدی یارانــه هــا، مصــارف منابــع ناشــی از اجــرای قانــون 
در ســال تعییــن مــی شــود کــه در کنــار پرداخــت منابــع نقــدی بــه خانوارهــا، زیــر 

مجموعــه هــای دیگــری از جملــه ســهم دانشــجویان نیــز دارد. 
ــی،  ــوی حاجت ــی از س ــزارش اعلام ــن گ ــازه تری ــه ت ــت ک ــی اس ــن در حال ای
ــال  ــه در س ــت دارد ک ــن حکای ــا از ای ــدی یارانه ه ــازمان هدفمن ــل س مدیرعام
ــدوق  ــه صن ــان ب ــارد توم ــازمان، 50 میلی ــن س ــدی ای ــع نق ــته از محــل مناب گذش
رفــاه دانشــجویان وزارت بهداشــت و 50 میلیــارد تومــان هــم بــه صنــدوق وزارت 

ــت. ــرده اس ــدا ک ــاص پی ــوم اختص عل
وی ابــراز امیــدواری کــرده کــه ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا بتوانــد بــا جــذب بــه 
موقــع منابــع از دســتگاه هــای تامیــن کننــده منابــع ایــن ســازمان، منابــع مربــوط 

بــه جامعــه علمــی کشــور را در اختیارشــان قــرار دهــد.
طبــق قانــون هدفمنــدی یارانه هــا، تــا 50 درصــد منابــع بــرای کمــک بــه خانوارهــا 
بــه صــورت نقــدی پیــش بینــی شــده و مابقــی بــرای ســایر بخــش هــا از جملــه 
حمایــت از تولیــد و بخــش هــای رفاهــی و بهداشــت و درمــان اســت. امــا در 10 
ــه جمعیــت حــدود ۹5 درصــدی  ــا توجــه ب ــه اجــرا درآمــده ب ــون ب ســالی کــه قان
ــه ۴5  ــت یاران ــرای دریاف ــا ب ــه ه ــدی یاران ــه در لیســت ســازمان هدفمن ــران ک ای
ــش  ــایر بخ ــرای س ــی ب ــش کامل ــکان پوش ــد، ام ــرار دارن ــی ق ــزار و 500 تومان ه
هــا نبــوده و تــا ســالها حجــم عمــده منابــع صــرف پرداخــت نقــدی شــده اســت. 
ــه نقــدی ۴5 هــزار و 500  ــارد تومــان یاران دولــت ســالانه بیــش از ۴۲ هــزار میلی
تومانــی و بیــش از 30 هــزار میلیــارد تومــان بابــت یارانــه معیشــتی پرداخــت نقــدی 

دارد. 

 
ابلاغ مصوبه افزایش کمک هزینه مسکن 

کارگران 
ــکن  ــه مس ــک هزین ــش کم ــوع افزای ــه موض ــور مصوب ــس جمه ــاون اول رئی مع
کارگــران را بــرای اجــرا بــه وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و ســازمان برنامــه 

و بودجــه کشــور ابــلاغ کــرد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از پایــگاه اطــلاع رســانی دفتــر 
ــنهاد  ــه پیش ــت 1۴00 ب ــه ۲۲ اردیبهش ــران در جلس ــت وزی ــت، هیئ ــت دول هیئ
ــا هــدف ارتقــای ســطح معیشــت کارگــران مشــمول قانــون  شــورای  عالــی کار، ب
ــدی مشــاغل و  ــه بن ــه طبق ــون راجــع ب ــاده )۲( اصلاحــی قان ــه اســتناد م کار و ب
ــه مســکن  ــش کمــک هزین ــا افزای ــری، ب ــه مســکن کارگ ــراری کمــک هزین برق
کارگــران مشــمول قانــون کار بــه مبلــغ ماهانــه مبلــغ چهــار میلیــون و500 هــزار 

ــد. ــت کردن ــاه ســال 1۴00 موافق ــن م ــدای فروردی ــال از ابت ری

درخواست کاهش یا حذف دوره 
ممنوعیت واردات برنج 

ــت  ــازار درخواس ــم ب ــروه تنظی ــت: از کارگ ــج گف ــدگان برن ــن واردکنن ــر انجم دبی
کردیــم کــه یــا دوره ممنوعیــت واردات برنــج را کاهــش دهــد یــا آن را حــذف کنــد 

تــا کشــور دچــار کمبــود برنــج نشــود.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایســنا، مســیح کشــاورز بــا بیــان 
اینکــه ممنوعیــت واردات برنــج خارجــی در راســتای حمایــت از برنــج ایرانــی از 31 
تیرمــاه آغــاز مــی شــود و تــا آذر مــاه ادامــه دارد، اظهــار کــرد: وقتــی برنــج ایرانــی 
ــادار نیســت و  ــت  معن ــن ممنوعی ــد ای ــه ای ندارن ــت فاصل ــی از نظــر قیم و خارج
ــج  ــه وارد کــردن برن ــل ب ــرای دوره ممنوعیــت کســی تمای حتــی ممکــن اســت ب
نداشــته باشــد و از آن طــرف هــم برنــج ایرانــی کــم برداشــت شــود و بــه طــور کل 

بــا کمبــود برنــج در کشــور مواجــه شــویم.
وی ادامــه داد: اگــر ســال هــای قبــل ممنوعیــت برقــرار مــی شــد بــرای ایــن بــود 
ــم  ــده ه ــرای واردکنن ــت و ب ــود داش ــور وج ــی در کش ــج خارج ــای برن ــه تقاض ک
انگیــزه ایجــاد مــی شــد ولــی در حــال حاضــر کــه تقاضایــی وجــود نــدارد و قیمــت 
هــای آن هــم بالاســت بــرای واردکننــده صرفــه اقتصــادی نــدارد کــه بــرای دوره 

ممنوعیــت برنــج را وارد و در انبارهــا ذخیــره کنــد.
دبیــر انجمــن واردکننــدگان برنــج اضافــه کــرد: از کارگــروه تنظیــم بــازار درخواســت 
کردیــم کــه یــا دوره ممنوعیــت واردات برنــج را کاهــش دهــد یــا آن را حــذف کنــد 

کــه کشــور از ایــن جهــت دچــار کمبــود نشــود.
ــر گــروه کالایــی  ــج از خردادمــاه ســال گذشــته تغیی ــه اینکــه برن ــا اشــاره ب وی ب
ــا  ــازار ب ــر ب ــرد: اگ ــار ک ــد، اظه ــل ش ــی تبدی ــه نیمای ــان ب داد و ارز آن ۴۲00 توم
همیــن شــرایط پیــش بــرود برنــج از ســفره اقشــار آســیب پذیــر حــذف خواهــد شــد. 
پیشــنهاد مــی کنیــم کــه دولــت یــا بــه طــور مســتقیم بــا تخصیــص ارز ترجیحــی 
بــرای واردات یــا غیــر مســتقیم بــا ارائــه یارانــه بــه خریــداران حمایــت هــای لازم 

را داشــته باشــد.

خبر

تابستانی سخت در راه است؛

تامین هزینه های برق از جیب مردم 
جمعیت  افزون  روز  رشد 
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کشور و صحیح نبودن 
قیمت گذاری  نظــام 
بــرق، یکی از دلایل 
رشــد بی رویه مصرف 
آن در بخــش خانگــی 
می باشــد و بــه تبع آن 
برای  تقاضــا  افزایــش 
انــرژی بــرق در بخش 
اصناف با شــرایط فعلی، 
سهم عمده ای از پیک بار 

شبکه را به خود اختصاص می دهد.
بنابراین بــا تعیین الگــوی مصرف برق و 
ارائــه راهکار های مصــرف بهینه و اعمال 
روش های منطقی می تــوان در جهت رفع 
مشــکلات و تصمیم گیری در جهت اهداف 

مورد نظر گام برداشت.
دوره ای سخت در تامین برق 

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
گفت: امسال دوره بسیار سختی برای تامین 
برق در تابســتان خواهد بــود زیرا طی دو 
هفته آینده وارد شرایط اوج گرمای تابستان 
خواهیم شــد و مصرف برق در استان های 
خراســان افزایــش قابل ملاحظــه خواهد 

داشت.
 به گــزارش »صبح امروز« رضا ریاحی روز 
گذشته در نشست خبری که با موضوع »گذر 
موفق از پیک برق« برگزار شد افزود: سال 
گذشــته به دلیل کمبود گاز مشــکلاتی در 
تامین ســوخت نیروگاه ها بوجود آمد و برای 
مدت طولانی گاز نیروگاه ها قطع شد که با 
تلاش شرکت پخش و پالایش فرآورده های 
نفتی به جای گاز از ســوخت گازوئیل یا به 
صورت خیلی محدود از مازوت برای تامین 
سوخت نیروگاه ها و تولید برق استفاده شد.

استفاده از آب های ذخیره شده 
وی ادامــه داد: بــا وجود همه تلاشــه ایی 

کــه در شــرکت های گاز، پخش و پالایش 
انجام  رضوی  خراســان  نفتی  فرآورده های 
شد، ناگزیر به استفاده از بخشی از منابع آب 
ذخیره شــده در پشت سدها برای تولید برق 

شدیم.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
گفت: روال هرســاله این است که در فصل 
زمستان حدود یک ششم مصرف برق کشور 
از طریق نیروگاه های آبی تامین شود اما به 
دلایل شرایطی که در زمستان پارسال برای 
تامین سوخت نیروگاه ها به وجود آمد مجبور 
شدیم بخشی از برق را از طریق نیروگاه های 
آبی تولید کنیم تا از خاموشــی ها جلوگیری 

شود.
رشد ۲3 درصدی مصرف برق 

وی افزود: رشــد مصرف برق در خراســان 
رضوی طی فروردین ماه امســال نسبت به 
فروردین ماه سال گذشته ۲3 درصد بود در 
حالی که افزایــش تولید در این بخش طی 
سال های گذشته حدود هفت تا هشت درصد 

بوده است.
دلایل افزایش مصرف برق 

ریاحی ادامه داد: افزایش دمای هوا، کاهش 
میزان بارندگی در بهار امســال، کاهش 3۴ 
درصدی ذخایر آبی سدها و تاثیر آن بر تولید 
نیــروگاه های برق آبــی، گرایش صاحبان 
صنایع به استفاده از حداکثر توان تولید برای 
جبران کاهش تولید در نتیجه شــیوع کرونا، 
افزایش چاه های بخش کشاورزی به انضمام 
رشــد معمولی ســالانه ۶ تا هفت درصدی 
مصرف برق به دلیل افزایش تعداد مشترکان 
باعث سه برابر شدن مصرف برق شده است.

وی گفت: این عوامل تامین برق در تابستان 
امســال را نسبت به ســال های قبل بسیار 
دشوارتر کرده که لازم است برای جلوگیری 
از خاموشی برق مشترکان انسجام بیشتری 
بین صنعت برق و آب با رسانه ها و مردم در 

مصرف بهینه ایجاد شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان با 
بیان اینکه با اندکی همکاری از سوی مردم، 
مدیریت مصــرف برق امکان پذیر اســت 
افــزود: در غیر این صورت بــه دلیل اینکه 
افزایــش مصرف در برخی ســاعات ممکن 
است پایداری کل شبکه را به خطر بیاندازد، 
برای حفــظ پایداری شــبکه ناچار به قطع 
اضطراری برق در برخی موارد خواهیم شد.
اهمیت مدیریت و برنامه ریزی در شبکه 

برق
وی ادامــه داد: در صورت مدیریت مطلوب 
برای ایجاد کمترین تبعات در شــبکه برق و 
با انجام برنامه ریزی از قبل و همکاری لازم 
بین متولیان و مشترکان به وجود آید، از قطع 

ناخواسته برق جلوگیری خواهد شد.
ریاحی گفت: براساس برآوردهای انجام شده 
با رشــد مصرف برق هر 10 سال یکبار کل 
تاسیسات شــبکه برق اعم از تولید، انتقال 
و توزیع باید دو برابر شــود که هزینه آن از 

جیب ملت پرداخت می شود، لذا صرفه جویی 
در مصرف برق کمک به کاهش هزینه های 
مردم و چرخیدن چرخ صنعت و کشــاورزی 

است.
خرید های تضمینی از سرمایه گذاران

از  بــرق  بــه خریدهــای تضمینــی  وی 
سرمایه گذاران اشــاره و بیان کرد: براساس 
قراردادهای منعقد شــده با سرمایه گذاران 
بخش انرژی های تجدیدپذیر، برق تولیدی 
آنها به صورت تضمینی به قیمت بیشــتر از 
نرخ واقعی خریداری می شود تا جذابیت آن 

برای سرمایه گذاری حفظ گردد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
افزود: از ســال گذشته که نرخ دلار افزایش 
یافت و هزینــه واردات تجهیزات پنل های 
خورشیدی رشــد صعودی پیدا کرد، رغبت 
برای ســرمایه گذاری به منظور تولید برق از 
یافت  انرژی های تجدیدپذیر کاهش  طریق 
که در این حــوزه نیازمند کمــک دولت و 
مجلس شورای اسلامی برای ایجاد جذابیت 
بیشتر در حوزه سرمایه گذاری در انرژی های 

تجدیدپذیر هستیم.
برخورد با صاحبان ماینر ها کارساز نیست

وی ادامه داد: برخورد مســتقیم با صاحبان 
دستگاه های استخراج رمزارز و سوء استفاده 
کنندگان از برق سراســری، حالت مســکن 
دارد اما برای حفظ ســرمایه گذاری در این 
بخش نیــاز به راهکار بلندمــدت داریم که 
باید سیاستگذاری در این خصوص در سطح 

کلان کشور انجام شود.
ریاحــی گفت: با این حال در شــرایطی که 
نرخ برق در کشــور پایین اســت و صرفه 
اقتصادی بسیار برای اســتفاده غیرمجاز از 
آن وجــود دارد، نمی توان لــزوم تامین برق 
برای مصارف خانگی، صنعتی و کشــاورزی 
را فدای رمزارزها و سوء استفاده کنندگان از 

نظام چند نرخی نمود.

حجم ناچیز صادرات نسبت به کل مصرف
وی حجــم صــادرات برق نســبت به کل 
مصرف برق استان خراسان رضوی را ناچیز 
دانســت و افزود: پارســال حداکثر مصرف 
برق در زمان اوج مصرف چهار هزار و ۲00 
مگاوات اما کل صادرات برق به کشورهای 
افغانســتان و پاکســتان حــدود ۷0 تا 80 

مگاوات بود.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان 
ادامــه داد: از ســوی دیگر بیــش از 100 
مگاوات برق از ترکمنســتان وارد خراسان 
رضوی می شــود که بســیار کمتر از میزان 
صادرات برق از این اســتان اســت، ضمن 
اینکه به دلیل مناســبات سیاسی و امنیتی و 
موقعیت ژئوپلتیکی ایران، نمی توان صادرات 
بــرق را متوقف کرد زیــرا به مصلحت ملی 
نیست اما اگر شــرایط تامین برق در کشور 
بحرانی شود، شاید چاره ای جز قطع صادرات 

نباشد.
شرکت برق منطقه ای خراسان وظیفه تامین 
برق استان های خراســان رضوی، خراسان 
شــمالی و خراســان جنوبی را برعهده دارد 
و ظرفیت نصب شــده نیروگاه های خراسان 
پنج هــزار و ۶۲3 مگاوات و تولید ســالانه 
برق آنها ۲1 هــزار و ۴00 میلیون کیلووات 

ساعت است.
تبعات صرفه جویی در مصرف برق 

با صرفه جویی در مصرف برق می توان گام 
مثبتی برای کاهش آلودگی محیط زیســت، 
گرم شــدن زمین و پایین آوردن هزینه های 
مصــرف انرژی برداشــت. اگــر نگاهی به 
محیط کار و زندگی خود بیندازید، وســایل 
زیادی را می بینید کــه با برق کار می کنند. 
عایق بندی محیط خانه و تغییر سبک زندگی 
روزانه از روش هایی است که می تواند تأثیر 
 زیادی بر کاهش مصرف انرژی داشــته ب

اشد. 

براساس برآوردهای 
انجام شده با رشد مصرف برق 
هر ۱۰ سال یکبار کل تاسیسات 
شبکه برق اعم از تولید، 
انتقال و توزیع باید دو برابر 
شود که هزینه آن از جیب 
ملت پرداخت می شود، لذا 
صرفه جویی در مصرف برق 
کمک به کاهش هزینه های 
مردم و چرخیدن چرخ صنعت 
و کشاورزی است
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معاون دادستان و سرپرست دادسراي عمومي و انقلاب مطرح کرد:

همکاری ایران با افغانستان برای حل مشکلات 
کودکان اتباع

نیره عابدین زاده در جلســه ي هم اندیشي و هماهنگي طرح ساماندهي کودکان کار و خیابان که در 
مرکز نگهداري کودکان صدف برگزار شــد گفت: در این جلسه مسائل و مشکلاتي که در خصوص 
کودکان اتباع و خانواده هایشــان وجود دارد به سرکنسول همسایه  محترم مان افغانستان و نماینده  
وزارت خارجه در شرق کشور ارائه شد و خدمات طرح »سایبان مهر« به این کودکان بیان گردید.

معاون دادســتان و سرپرست دادسراي عمومي و انقلاب ناحیه 5 مشهد اضافه کرد: ما تفاوتي بین 
کــودکان ایراني و غیر ایراني قائل نیســتیم و تمام خدمات طرح را به طور مســاوي براي همه ي 
این عزیزان انجام مي دهیم. تا کنون براي ۲50 خانواده  این کودکان، پرونده  قضایي تشــکیل شده 
است. به جریان افتادن این پرونده ها منوط به شرکت یا عدم شرکت خانواده در مسیر توانمندسازي 
پیش بیني شده در برنامه است که اگر خانواده در این برنامه مشارکت فعال داشته باشد پرونده تعلیق 
مي شــود. اگر کودک پس از بازگشــت به خانواده، مجددا به محیط کار در خیابان برگردانده شــود 

خانواده با اتهام بهره کشي اقتصادي از کودکان به دادگاه معرفي مي شود.
عابدین زاده با تأکید بر اینکه هدف از این نشســت، انجام خدمــات بهتر و با کیفیت تر به کودکان 
شناســایي شده و خانواده هایشان است گفت: وقتي که گزارش هاي بهزیستي و دادستاني به عنوان 
مجــري و هماهنگ کننده ي طرح به سرکنســول افغانســتان و نماینده وزارت خارجه ارائه شــد، 
سرکنســول افغانســتان از ورود در این طرح براي حمایت مادي و معنوي از کودکان افغانســتاني، 

استقبال کرد.
وي با یادآوري اینکه دو سوم کودکان شناسایي شده، افغانستاني هستند افزود: مقرر شد که گزارشي 
از وضعیت فعلي طرح به نماینده ي وزارت خارجه در شــرق کشور ارسال و در اختیار سرکنسولگري 

افغانستان قرار گیرد تا اقدامات بعدي توسط این سرکنسولگري، انجام شود.

تشدید محدودیت ها در مرزهای شرقی خراسان 
رضوی با کشور افغانستان

اســتاندار خراســان رضوی گفت:در بحث کنترل ورود کرونای هندی به کشور از سمت مرزهای 
شرقی گلوگاه ها را شناسایی و در مرزهای خود با کشور افعانستان محدودیت تردد را تشدید کردیم.

فارس نوشــت: محمدصادق معتمدیان در نشست ســتاد مقابله با کرونای استان که با حضور وزیر 
بهداشــت درمان و آموزش پزشکی و مســئولان استانی در محل سالن جلســات شهید سلیمانی 
اســتانداری خراسان رضوی برگزار شــد، با اشــاره به وفاق مطلوبی که بین ارگان های نظارتی و 
خدماتــی و انتظامی در بحث کنترل ویروس کرونا در اســتان وجود دارد، بیان کرد: خوشــبختانه 
واکسیناسیون در خراسان رضوی بدون بی نظمی در حال انجام است و این استان دومین استان در 

سطح کشور بعد از استان فارس در بحث واکسیناسیون خودرویی است.
استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه »در بحث کنترل ورود کرونا هندی به کشور از سمت مرزهای 
شرقی گلوگاه ها را شناســایی کردیم« عنوان کرد: در همین راستا در مرز افعانستان و همچنین در 
بحث ورود و خروج های بین اســتانی محدودیت تردد را تشــدید کردیم؛ با توجه به شیوع کرونا در 

استان سیستان و بلوچستان لازم است کنترل بیشتری روی پروازهای این استان داشته باشیم.
وی با اشاره به آسیب های کلان اقتصادی به اصناف مختلف خراسان رضوی بر اثر کرونا بیان کرد: 
امیدواریم با تصویب بسته حمایتی اقتصادی از اصناف بتوانیم بخشی از ضرر و زیان های وارد شده 

به این حوزه را جبران کنیم.
معتمدیان با اشــاره به کمبود هایی که در بخش تامین برخی از اقلام دارویی و وســایل و امکانات 
پزشکی جهت راه اندازی بیمارستان های تازه تاسیس وجود دارد، از وزیر بهداشت تقاضا کرد نسبت 

به تامین این نیازهای استان هر چه زودتر اقدام شود.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به همکاری خوب و موثر وزیر بهداشت در اجرای پروژه بیمارستان 
518 تختخوابی حاشیه شهر مشهد، اظهار کرد: امیدواریم با راه اندازی بیش از 50 مرکز بهداشتی و 

درمانی در حاشیه شهر مشهد، شاهد افزایش سرانه بهداشتی در این بخش باشیم.
تشدید طرح شهید سلیمانی گامی بزرگ در کنترل کرونا 

 معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در بخش دیگری از این جلسه بیان کرد:  موج 
چهارم شــیوع کرونا نســبت به موج های اول، دوم و سوم سهمگین تر بود اما خوشبختانه ما با یک 
ســری ابتکاراتی که به خرج دادیم توانســتیم در خراســان رضوی در بحث درمان این ویروس را 

کنترل کنیم.
مهــدی قلیان اول ابراز کرد: یکی از این ابتکارات تشــکیل کمیته علمی کرونا و عضویت اعضای 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشــکی مشهد در آن بود به طوری که اعضای آن در تمام کمیته های 

تخصصی حضور داشتند.
وی ادامه داد: همچنین با تشــدید طرح شــهید ســلیمانی و راه اندازی جلسات روسای کمیته ها به 
طور منظم تمام مشــکلات بررسی و روی آن کار کارشناسی انجام می شد تا به بهترین شکل موج 

چهارم کرونا کنترل شود.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به برگزاری نشست های هفتگی خبری این 
ســتاد با اصحاب رسانه بیان کرد: برگزاری این نشست ها باعث شد بسیاری از شبهات و اخبار کذب 

خنثی سازی شود و مردم در جریان اخبار موثق و درست قرار گیرند.
قلیان عنوان کرد: در پیک چهارم بیشــترین میزان بســتری را در هر روز داشتیم امیدوارم این روند 

همچنان در خراسان رضوی ما سیری کاهشی داشته باشد و شاهد موج دیگری نباشیم. 
وی با بیان اینکه هم اکنون ما سومین استان از لحاظ کاهش تعداد بیماران بستری در سطح کشور 

هستیم اظهار کرد: در بین تمام این موارد در میزان بروز در میانه نمودار هستیم.
قلیان در بحث واکسیناســیون نیز ابراز کرد: 8/51 درصد افراد بالای 80 سال واکسینه شده اند و در 
خصوص وضعیت بهداشــت محیط نیز تنها ۲۷ درصد تخلف ثبت شده که بیشترین تعداد تخلفات 

متعلق به باشکاه های ورزشی و گیم نت ها بوده است.

آغاز واکسیناسیون هنرمندان در موسسه 
هنرمندان پیشکسوت از امروز

هنرمندان عضو موسســه هنرمندان پیشکسوت بالای ۷5 ســال می توانند ۲8 اردیبهشت در محل 
این موسســه واکســن کرونا دریافت کنند.ایرنا نوشت: موسســه هنرمندان پیشکسوت، بر اساس 
هماهنگی های انجام شده با مرکز بهداشت شمال تهران برای سهولت امر واکسیناسیون هنرمندان 
پیشکسوت عضو موسســه، فرآیند واکسیناسیون هنرمندان پیشکســوت بالای ۷5 سال که عضو 
موسسه هستند روز سه شنبه )۲8 اردیبهشت (، در محل موسسه هنرمندان پیشکسوت انجام خواهد 
شــد.همچنین برای واکسیناسیون هنرمندان زیر ۷5 ســال طبق اعلام زمان بندی گروه های سنی 
توسط وزارت بهداشت، هماهنگی های لازم صورت خواهد گرفت. هنرمندان می توانند برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تماس های موسسه: 88۷30۲۹5  و  881۷۹۶15 تماس بگیرند.

آموزش وپرورش مسئولیت مهدهای کودک را 
عهده دار شد

پرونده کودکان در بیش از 1۷ هزار مهدهای کودک کشور به آموزش و پرورش واگذار شد و از این 
پس صدور و تمدید مجوز فعالیت مهدها توســط آموزش و پرورش انجام خواهد شد.تسنیم نوشت: 
ســرانجام مهدهای کودک پس از کش وقوس های فراوان به وزارت آموزش وپرورش تحویل شد و 
بر همین اساس از این پس صدور و تمدید مجوز مهدهای کودک از طریق وزارت آموزش وپرورش 
صورت خواهد گرفت.همچنین براســاس نامه ای که در تاریخ ۲۷ اسنفد ماه ۹۹ از سوی قبادی دانا، 
رییس سازمان بهزیستی کشور به ادارات بهزیستی سراسر کشور ارسال شده از این پس این سازمان 
هیچ نقشــی در ارتباط با صدور، تمدید و نظارت بر مهدهای کودک ندارد.جلســه ای نیز روز اخیرا 
با حضور نمایندگان وزارت آموزش وپرورش و ســازمان بهزیستی برگزار شده است و در این جلسه 

به موضوع واگذاری مهدهای کودک به صورت صددرصد به آموزش و پرورش تأکید شده است.

خبر

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران مطرح کرد:

ماجرای فروش داروهای کرونا در ناصرخسرو

//

همه دانشجویان تا اواخر شهریورماه واکسینه می شوند 

//

بررسی روانشناختی حادثه قتل یک کارگردان به دست پدر و مادرش

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در ارتباط با فروش 
داروهای ضد ویروســی در ناصرخسرو، توضیحاتی ارائه 

داد.
مهر نوشت: ســید علی فاطمی به روند توزیع داروهای 
ضد ویروســی در کشور اشاره کرد و گفت: قرار بود این 
داروها در ســطح داروخانه های بخــش خصوصی هم 

توزیع شــود که وزارت بهداشت بدعهدی کرد و فقط در 
سطح داروخانه های دولتی و بیمارستانی عرضه می شود. 

متأسفانه این داروها در بازار ناصر خسرو وجود دارد.
وی در واکنش به فروش واکســن کرونا در بازار قاچاق، 
توضیح داد: شــنیده شــده که برخی از برندها در بازار 
ناصرخسرو وجود دارد، اما واقعیت این است که نمی شود 

به سلامت این واکسن ها اعتماد کرد.
نایب رئیس انجمن داروســازان ایران با اشاره به اهمیت 
نگهداری واکســن ها در زنجیره ســرد که ۲ تا 8 درجه 
اســت، تاکید کرد: واکســن را نمی تــوان داخل جیب 
گذاشت و فروخت. بنابراین، نمی توان به این واکسن ها 

که در ناصرخسرو فروخته می شود، اعتماد کرد.

وی به روند واکسیناســیون در کشور اشاره کرد و افزود: 
اگر جمعیتی بالغ بر 55 تا ۶0 میلیون نفر واکسینه شوند، 
می توان امیدوار بود که بیماری کرونا در کشــور کنترل 
شود. اگر ۷0 درصد جمعیت کشور واکسینه شوند، موارد 
ابتلاء و مرگ و میر در حــد قابل قبولی کاهش خواهد 

یافت و ایمنی جمعی فراهم می شود.

معاون فرهنگی دانشــجویی وزارت بهداشت 
از واکسیناســیون تمامی دانشجویان دو حوزه 
وزارت بهداشــت و علوم تا اواخر شــهریور 
مــاه خبــر داد و گفت: آمــوزش مجازی به 
دانشجویان ضربه وارد کرده و ما باید هر چه 
زودتر به وضعیت عــادی آموزش که همان 
حضور دانشــجویان در دانشــگاه ها اســت، 

برگردیم.
ایســنا نوشت: ســیما ســادات لاری با بیان 

اینکه »برنامه وزارت بهداشــت این است که 
در مهر ماه آموزش حضوری در دانشــگاه ها 
داشته باشــیم؛ چرا که آموزش مجازی علی 
رغم موفقیت در برخی موارد، به دانشــجویان 
ضربه وارد کرده اســت« اظهار کرد: ما باید 
هر چه زودتر بــه وضعیت عادی آموزش که 
همان حضور دانشجویان در دانشگاه ها است، 

برگردیم.
وی در ادامه تصریح کرد: برنامه ریزی وزارت 

بهداشت این اســت که قبل از پایان شهریور 
ماه دانشــگاهیان اعم از اساتید و دانشجویان 
واکسیناســیون شــوند تا بدون مشــکل در 

دانشگاه ها حضور داشته باشند.
ســخنگوی وزارت بهداشــت در خصــوص 
پزشکی  علوم  دانشــجویان  واکسیناســیون 
تــا پایان خرداد ماه نیز خاطر نشــان کرد: در 
حال حاضر حــدود 80 درصد دانشــجویان 
علوم پزشــکی که بر بالیــن بیمار حاضر می 

شوند، واکســینه شده اند مگر اینکه خود این 
دانشــجویان مایل به تزریق واکســن نبوده 
باشــند. آمار دانشــجویان علوم پزشکی که 
واکسن تزریق کردند در دانشگاه های مختلف 
متفاوت است. ممکن است در برخی دانشگاه 
ها 100 درصد، در برخی 80 و حتی در برخی 
مراکز نیز ۶0 درصد از آن ها واکسن زده باشند. 
اما به طور کلی سیاســت وزارت بهداشــت 
اولویت واکسیناسیون همه دانشجویان حاضر 

در خط مقدم بیماری کرونا است.
لاری با بیان اینکه »گزارشــی از مرگ ومیر 
ناشــی از کرونــا در بین دانشــجویان علوم 
پزشکی نداشــتیم« گفت: اگر چه بسیاری از 
دانشــجویان ما به کرونا مبتلا شدند، اما فقط 
یک مورد از دانشــجویان رشــته پزشکی که 
بیماری سرطان داشت بر اثر کرونا فوت شد و 
یکی از دانشجویان دستیار ما نیز بر اثر کرونا 

یکی از چشمان خود را از دست داد.

قتــل گرچه جــرم و گناهی بزرگ اســت، اما 
ارتــکاب آن از ســوی نزدیک تریــن افراد به 
مراتب تکان دهنده تر و غیرقابل باورتر اســت. 
در پی قتل یک کارگردان ســینما به دست پدر 
و مادرش، یک روانشــناس  به بررســی چرایی 
و علل روانشــناختی این قبیل حوادث پرداخته 

است.
ایسنا نوشت: ســارا گلستان، روانشناس در این 
باره، اظهار کرد: اینگونه رفتارها می تواند نشان 
از جنون داشته باشد که یک لحظه حجم خشم 

و هیجان زیاد فرد از نقطه جوشــش بالاتر می 
رود و او کنترل خود را از دست می دهد. اما علل 
جنون را می توان این دانســت که وقتی آدم ها 
در طول زندگی خود خشــم های سرکوب شده 
خرد زیادی دارند، یا ایثار و از خودگذشتگی های 
زیادی داشــتند دچار این موارد می شــوند. در 
مــوارد دیگری حتی حقوق خود را ضایع کردند 
و خواســته های خود را بیان نکردند و به دنبال 

تمایلات خود نرفتند. 
بــه گفته وی، زمانی که افــراد این اقدامات را 

انجام می دهند دیگران، نزدیکان و جامعه را به 
خود بدهکار می دانند. زمانی که حجم این خشم 
به نقطه اوج خود می رســد، می تواند زمینه ساز 
رفتار جنون آمیز شــود. با توجه بــه مواردی از 
فرزندکشی ها که رخ می دهد، می توان گفت که 
این نشــانی از به هم ریختگی خلقی است که 
زمینه ســاز آن افسردگی، اضطراب و اختلالات 
روانشــناختی اســت که به آن رسیدگی نشده 

است.
این روانشــناس افزود: در چنین مواردی باید از 

انجام رفتارهای آنی و لحظه ای پرهیز کرد و به 
دنبال راهکارهای جانشــین برای حل موضوع 
رفت. در غیر اینصورت وقوع مشابه آنچه که در 
رفتار والدین یک کارگردان سینما با فرزندشان 

دیدیم، دور از ذهن نخواهد بود.
لازم به ذکر اســت که جسد مثله شده »بابک 
خرم دین« کارگردان سینما روز گذشته در داخل 
یک ســطل زباله در شهرک اکباتان پیدا شد و 
در تحقیقات به عمــل آمده نیز پدر و مادر این 

کارگردان به قتل اعتراف کردند.

گفت وگو با پزشکی که خیر مدرسه ساز شد؛ 

کاش زودتر مدرسه می ساختم
متولد  شاهسوند  شاهین   
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۲5 اسفند 1355 است 
و زمانی که پدرش در 
نفت  شرکت  در  اهواز 
شــاغل بود به دنیا آمد. 
اواخر دوران دفاع مقدس 
با انتقال پدر به پالایشگاه 
او  سرخس،  »خانگیران« 
هم به سرزمین مادری اش 
یعنی مشــهد بازگشــت. 
روحیه پدر ســخاوتمند و 
اهل رســیدگی به محرومان بود و خدمت به 
مــردم محروم همــواره مورد توجــه او قرار 
داشــت. پدر در ســال 13۹8 به رحمت خدا 
رفت، مدرســه را به نام و یاد پدر در روستای 
»نقدعلــی اولیا« در شهرســتان تربت جام با 
مشــارکت اداره کل نوسازی مدارس ساخته 

است.
 به گفته دکتر شاهســوند ساخت این مدرسه 
مسیر زندگی اش را تغییر داده و باعث شده تا 
حتی در همین دوران کرونا سه نوبت در هفته 
به مراکز درمانی خیریه در حاشیه شهر مشهد 
برود و به مردم محروم خدمت کند . گفت و گو 

با این خیر مدرسه ساز را می خوانید:
چه شد که وارد مسیر مدرسه سازی 

شدید؟
بعــد از فــوت پــدر تصمیــم گرفتیــم که 
هزینه های مراســم  را در امــور خیر هزینه 
کنیم. شــوهرعمه ام حاج آقــای عقدایی که 
از فرهنگیان پیشکســوت مشــهد هســتند 
راهنمایی و پیشــنهاد کردنــد که در مناطق 

محروم مدرسه بسازیم.
با توجه به این که اصالت پدرم از روســتاهای 

نزدیک سرخس بود قصد داشتیم که در زادگاه 
پدر مدرســه ای بسازیم، اما این روستا مدرسه 
برای هر ســه مقطع داشت؛ بنابراین قرار شد 
در یکی دیگر از مناطق محروم استان مدرسه 
بسازیم. از طریق آقای عقدایی و آقای اصلی 
یکی دیگــر از خیران مدرسه ســاز با کمک 
مجمع خیران مدرسه ساز استان اقدام کردیم.

قصد شما از این کار چه بود؟
پدرم به مقوله آموزش وپرورش و پیشــرفت 
علمــی علاقه زیادی داشــت و از طرفی هم 
داســتان هایی از محرومیت در زمان کودکی 
تعریف کرده بود که چگونه با مشقات فراوان 
توانســته بود، درس بخوانــد، دیپلم بگیرد و 
به دانشــگاه برود و با درس خواندن شــرایط 
زندگی اش را عوض کند. پدر همیشه می گفت 
کاش برای بچه های مســتعد روســتا مانند 
مناطــق برخودار و شــهرها  امکانات فراهم 
شــود تا آن ها هم بتوانند درس بخوانند و به 

جایگاهی ارزشمند برسند.
کردید،  انتخاب  را  مدرسه سازی  چرا 
می توانســتید کار خیر دیگری انجام 

دهید؟
یکــی دیگر از دلایل انتخاب مدرسه ســازی 
ایــن بود که مــادرم خانم محبوبــه هدایتی 
معلم بازنشســته اند و به خوبی با کمبودها و 
نیازهای مدارس آشــنایی داشتند و به خوبی 

درک کرده اند.
به همراه مادر در آغاز بهره برداری مدرســه، 
لوازم التحریــر و دیگــر ملزومات مــورد نیاز 
دانش آمــوزان را تامین کردیــم البته بعد از 
کرونا نیز حمایت های ما از دانش آموزان ادامه 

خواهد داشت.
مدرسه ای که ساختید چه زمانی آغاز 

و به پایان رسید؟
پروژه مدرسه زمســتان 13۹8 آغاز شد و در 
آبان سال 13۹۹ به بهره برداری رسید. البته به 
همت مسئولان، پروژه به سرعت اجرا شد هر 
چند زمان بهره برداری با شیوع ویروس کرونا 
مواجه بودیم، اما بــا توجه این که در مناطق 
روســتایی امکانات برگزاری کلاس اینترنتی 
وجود ندارد این مدرســه با رعایت پروتکل ها 
بهداشتی دایر اســت و مدرسه مورد استفاده 

قرار می گیرد.
این مدرسه چند مترمربع زیربنا دارد 

و برای آن چقدر هزینه کردید؟
این مدرســه چهــار کلاســه 130 متر مربع 
زیربنــای مفید دارد که حــدود 150 میلیون 
تومان را ما پرداخت کردیم و به همان میزان 

نیز توسط نوسازی مدارس تامین شد.
این روســتا قبــل از این مدرســه 

نداشت؟
مدرسه قبلی روســتا یک بار به واسطه سیل 
و یــک بار هم بــه خاطر زلزله آســیب دیده 
بود و هر لحظه امکان داشــت که برای 5۲ 
دانش آموز مقطع ابتدایی این روستا حادثه ای 

به وجود آید.
در ساخت  خانواده  اعضای  مشارکت 

این مدرسه چگونه بود؟
خواهرانم که هر دو پزشک هستند نیز در این 
پروژه همکاری داشتند و همواره در کنار من 
و مادر بودند. آن ها نیز برای ســاخت مدرسه 

اشتیاق داشتند.
هم  بعدی  مدرســه  ســاخت  برای 

برنامه ای دارید؟
بعد از مهار پاندمی ویروس کرونا برای ساخت 
مدرسه دوم اقدام خواهیم کرد و این مسیر را 

ادامه خواهیم داد. قبل از ســاخت این مدرسه 
فکر می کردیم که فقط همین مدرســه را به 
نتیجه برســانیم، اما اکنون شکر خدا گشایش 
مالی ایجاد شــده و مســیر برای ادامه راه باز 

شده است.
افتتاح شــد، چه  مدرســه  وقتــی 

احساسی داشتید؟
دیدن شــوق و ذوق در چهره بچه های روستا و 
والدین آن ها به اندازه یک دنیا ارزش داشــت. از 
دیدن خوشحالی مردم روستا و دانش آموزان گریه 
کــردم. آن لحظه به ذهنم آمــد که کاش زودتر 
ســاخت مدرســه را آغاز کرده بودیم و افسوس 
خوردم کــه چرا اینقــدر دیــر وارد این عرصه 
شده ایم. معتقدم بهترین و شیرین ترین حس هایی 
که در زندگی تجربه کرده ام ســاخت این مدرسه 
در منطقه محروم بوده تجربه حس مشابه این، در 

زندگی ام انگشت شمار بوده است.
قرار گرفتن در این مســیر خیر چه 

تاثیری بر زندگی شما داشته است؟
بزرگ ترین اثر این مشارکت در مدرسه سازی 
این بــود که راه را برای ادامه مســیر هموار 
کرد، قبل از آغاز این پروژه طعم شــیرین ان 
را نچشیده بودیم، وقتی نتیجه را دیدیم برای 
ادامه راه مشتاق شدیم و بعد از افتتاح به این 
نتیجه رسیدیم که هر آن چه در این مسیر گام 
برداریم رضایت قلبی و احســاس خوشایندی 
در مــا به وجود می آیــد و علاقه ما به کاری 
مدرســه سازی بیشتر شــده است، هم چنین 
باعث انگیزه بیشتر برای مشارکت در این امور 
شده است، البته برای بقیه اعضای خانواده نیز 

همین طور بوده است.
علاوه بر این گشــایش بیشــتری در زندگی 
ایجاد شــده و با وجود مشــکلات اقتصادی 

ناشــی از کرونا به نظر می رســد که خدا به 
گونه ای مسیر را باز کرده است.

ساخت این مدرســه حتی مسیر زندگی  ام را 
تغییر داده و من را در مســیر امور خیر دیگر 
قرار داده و باعث شد که حتی در همین دوران 
کرونا دوســه نوبت در هفته به مراکز درمانی 
خیریه در حاشــیه مشــهد بــروم و به مردم 

محروم خدمت کنم.
خاطره ای هم از دوره ساخت مدرسه 
دارید که شما را در ادامه راه مصمم تر 

کرده باشد؟
برای انجام پروژه قرار بود که یک کارشناس 
رسمی از شــهر تربت جام به روستا ببریم به 
محض این که مردم روستا متوجه شده بودند 
کار معطل آوردن کارشــناس رسمی  است، 
چندین نفر تمــاس گرفتند و بــرای آوردن 
کارشــناس اعلام آمادگی کردند، این اشتیاق 
مردم روســتا ما را به وجد آورد، علاقه آن ها 
به مشارکت، موجب تحسین و تشویق ما شد.

برای افــرادی که تاکنــون تصمیم 
نگرفته اند چه صحبتی دارید؟

توصیه می کنم این مسیر را سخت ندانند قدم 
اول را که بردارند، خداوند مسیر را برای آن ها 
باز می کند، از دردسرهای اداری و قانونی بیم 
نداشته باشــند، کارها به سرعت پیش خواهد 
رفت و بــه حس مثبت تاثیرگــذار بر روحیه 

خواهند رسید.
انجام کار خیر ســقف و کف نــدارد با تامین 
هزینه هــای اندک می توان شــروع کرد اگر 
چه هر چه کار بزرگ تر باشــد بهتر است اما 
نباید فکر کنند که میلیاردها پول لازم است، 
مدرســه سازی را با هزینه های اندک هم می 

تواند آغاز کرد.
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خیام نگین علمی، تاریخی و میراث فرهنگی 
نیشابور

ابوالفضل مکرمی فر 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی

حکیم عمر خیام نیشــابور را که نام کامل او غیاث الدین ابوالفتح عُمَر بن ابراهیم خَیّام نیشــابوری اســت، 
همه چیزدان، فیلسوف، ریاضی دان، ستاره شناس و رباعی سرای ایرانی در دوره سلجوقی است، او که شهرتی 

ملی و جهانی دارد، نگین علمی، تاریخی و میراث فرهنگی نیشابور است.
نیشــابور شــهری پر آوازه که در ادوار تاریخی گذشــته به صور و نام های گوناگونی نظیر : » رئونت، تمام 
آپارخشــتر، ابر شهر، اپر شهر یا اپرنگ شهر، ابه شهر، ایرانشهر، نوشــاپور، نیوشاپور، نیوه شاپور، نیسابور، 
نیسافور، نیسه فور، نیکه فور، نشاور، نشابور، شادکاخ، شادیاخ،...و نیشابور« از آن یاد می شده، اکنون به نام 
»نیشابور« معروف است. نام نیشابور در کهن ترین دفتر ایرانی یعنی »اوستا » به گونه  »رئونت« آمده است 
که به معنای دارنده  جلال و شکوه می باشد. این واژه بعد ها در زبان پهلوی به گونه »رایومند« که احتمالا 

بعد ها نیز به کلمه ی »ریوند« تبدیل شده که اکنون نام دهستانی در بخش مرکزی نیشابور است.
خراسان به عنوان یکی از مهم ترین حوزه های تمدنی ایران در دوران قبل و بعد اسلام جایگاه ویژه ای را دارا 
بود. اهمیت این سرزمین برای مسلمانان نیز به دنبال فتح این ناحیه به سرعت درک شدچهار شهر خراسان 
در تقسیم بندی جغرافیای این سرزمین در پیش و پس از اسلام اهمیت و جایگاه ویژه ای داشته است. مرو، 
نیشابور، هرات و بلخ به عنوان شهرهای اربعه خراسان به لحاظ اهمیت اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دیرینه 
خود در عصر طاهریان نیز مورد توجه قرار گرفته بود. بسیاری از تحولات عمده رخ داده در این شهرها به 
همراه دقت و توجهی که طاهریان بر این مناطق داشته اندنیشابور 5۴ روستای تاریخی دارد، هم چنین این 
شهر ظرفیت های کم نظیری در زمینه گوهرسنگ ها و سنگ های قیمتی دارد،علاوه بر این نیشابور سالیانه 
پذیرای بیش از 8 میلیون گردشــگر است.نیشابور در طی دوران های مختلف، به دلیل حضور اسطوره ای و 
پر حادثه در تاریخ کهن ایران زمین، داشتن سابقه طولانی و درخشان در فرهنگ وتمدن زبان پارسی، قرار 
گرفتن در مســیر جاده ابریشم و شاهراه ارتباطی خراســان بزرگ و نیز به واسطه  بر خورداری از موقعیت 
ممتاز طبیعی باعث شــده تا رنگین کمانی از گنجینه های با ارزش تاریخی و گردشگری با شهرت ملی و 
حتــی جهانی را در دل خود جای دهد.در میان همه جاذبه های تاریخی و فرهنگی یکی از مهم ترین آن ها 
آرامگاه حکیم عمر خیام نیشابوری است،، او همه چیزدان، فیلسوف، ریاضی دان، ستاره شناس و رباعی سرای 
ایرانی در دورهٔ ســلجوقی است که در ۲8 اردیبهشت ۴۲۷ هجری قمری در نیشابور به دنیا آمد و در 1۲ 
آذر 510 هجری قمری در نیشــابور از دنیا رفت.حاصل تلاش های بی وقفه حکیم خیام نیشابوری، تدوین 
جداول نجومی دقیقی بود که با حمایت های ملک شاه با عنوان »الزیج الملکشاهی« به دست آمد. البته این 
جداول تاکنون تغییرات بسیاری را متحمل شده اند و تنها جدول 100 ستاره ثابت در میان آن ها بدون تغییر 
باقی مانده است. از سوی دیگر به نظر می رسد که تقویمی که خیام آن را تدوین کرد به منظور حفظ ماه های 
اصلی تقویم قدیمی ساسانیان ایجاد شده باشد. در تقویم ساسانیان نیز هر یک سال شامل 1۲ ماه بود و هر 
ماه سی روز داشت، گفته می شود که در این تقویم هر 1۲0 سال یک بار یک سال، یک ماه اضافه داشت.

در تقویم جلالی اما هر ۴ سال یک روز به روزهای سال اضافه می شود اما هر دوی این تقویم ها، بر اساس 
3۶5 روز در سال محاسبه شده اند. خیام نیشابوری و همکارانش برای افزایش دقت تقویم جلالی محاسبات 
زیادی انجام دادند که از چند و چون آن ها اطلاعات دقیقی در دســت نیســت. اما به جز تقویم شمســی، 
فعالیت های خیام در زمینه مباحث ریاضی هم شهره آفاق است و تفاسیر او از عناصر اقلیدسی و رساله اش 
درمورد جبر اهمیت زیادی داشــته و دارد.آنچه در تفاسیر او آمده است، نشان می دهد که خیام قصد داشته 
تا معادلات درجه سه را حل کند و محاسباتش بر روی اصل پنجم اقلیدس نام او را برای همیشه در تاریخ 
به عنوان یک ریاضیدان برجســته به ثبت رسانده است. خیام نیشابوری تا آن جا پیش می رود که با اثبات 
اعداد حقیقی، زاویه دید جهانیان را نسبت به ریاضیات به چالش می کشد. او همچنین نظریات مهم و قابل 
توجهی نیز در هندسه به ثبت رسانده است. اصلی ترین بخش محاسبات او درمورد معادلات مربوط به مکعب 
اســت که پس از ارشمیدس، آن ها را با یک شیوه متفاوت حل کرد.کمی بعد از مرگ عمر خیام، مجموعه 
شــعرهایش تحت عنوان رباعیات جمع آوری شــد. نکته جالبی که درمورد اشعار وی وجود دارد این است 
که همگی رباعیات خیام از چهار مصرع با 13 ســیلاب تشکیل شده اند که تمامی آن ها از دو وزن شعری 
خارج نیســتند. رباعیات در قرن نه و ده هجری شمسی در ایران از محبوبیت زیادی برخوردار بود و عموما 
جنبه ای عرفانی دارند. در غرب، رباعیات خیام نیشــابوری به واسطه ترجمه ادوارد فیتس جرالد )185۹( به 

طور گسترده ای شناخته شده است.
دستاوردهای حکیم خیام نیشابوری به این موارد محدود نیست اما در یک مطلب هم نمی توان تمامی آن ها 
را تشریح کرد. دانشمندان ایرانی از گذشته تا امروز ثابت کرده اند که علم و دانش در میان ایرانیان گنجینه 

ای است به ودیعه نهاده شده و امید این که این گنجینه همچنان باقی بماند و بر ذخایر آن افزوده شود.
او ریاضیدان، اخترشــناس و شاعری بزرگ در دوره ســلجوقی بود که رباعیات آن در تمام جهان شهرت 
بسیاری دارد. بنای مقبره وی در میان باغی از درختان کهنسال در نزدیکی صحن امامزاده محروق بنا شده 
اســت. بنای فعلی آرامگاه حکیم عمر خیام در سال 1338 هجری شمسی احداث شد و طرح آن با دستان 

توانمند و ذهن خلاق هوشنگ سیحون ریخته شده است. 
شاید برایتان جالب باد که بدانید این آرامگاه یکی از نمونه های مشهور آرامگاه سازی در معماری ایرانی است 
که طاق ها و تیغه های به کار رفته در بنای آن زیبایی خاصی به این مجموعه داده است. ساختمانِ سنگی 
آرامگاه شکلی رو باز دارد و به صورت فرمی زیبا و منحصر به فرد ساخته شده است. هوشنگ سیحون در 
ساخت این آرامگاه سعی داشت تمام جنبه های زندگی و علومی که خیام فراگرفته بود را در نظر بگیرد. بنای 
آرامگاه از 10 پایه ســتون سنگی تشــکیل می شود، عدد 10 اولین عدد دو رقمی در علوم ریاضی است که 
نشان از ریاضیدان بودن خیام دارد. این 10 ستون در قسمت بالای بنا به یکدیگر می رسند و شکل ستاره ای 
5 پر را تشکیل می دهند که در آسمان شب های نیشابور می درخشد و این نشان از منجم بودن خیام دارد. 
در قسمت های لوزی شکل بدنه بنا، ۲0 رباعی از خیام به خط تعلیق نوشته شده که نشان از حس لطیف و 
طبع شاعری خیام دارد. در نزدیکی آرامگاه دو بنای دیگر شامل یک کتابخانه و موزه به چشم می خورد که 

تندیسی از خیام در ابتدای باغ نصب شده است. 
خیام از بزرگترین دانشــمندان عصر خود به حســاب می آمد و دارای هوشی فوق العاده بوده و حافظه ای 
نیرومند و قوی داشت. در دوران جوانی خود به فراگیری علم و دانش پرداخته به طوری که در فلسفه، نجوم 
و ریاضی به مقامات بلندی رسید و در علم طبنیز مهارت داشته به طوری که گفته شده او سلطان سنجر را که 
در زمان کودکی به مرض آبله گرفتار شده بود معالجه کرد. خیام به دو زبان فارسی و عربی نیز شعر می سرود 
و در علوم مختلف کتابهای با ارزشــی نوشته اســت. خیام در زمان خود دارای مقام و شهرت بوده است و 
معاصران خیام همه وی را به لقبهای بزرگی مانند امام، فیلسوف و حجة الحق ستوده اند. خیام در زمان دولت 
سلجوقیان زندگی می کرد که قلمرو حکومت آنان از خراسان گرفته تا کرمان، ری، آذربایجان و کشورهای 
روم، عراق و یمن و فارس را شامل می شد. خیام معاصر با حکومت آلپ ارسلان و ملکشاه سلجوقی بود. در 
زمان حیات خیام حوادث مهمی به وقوع پیوست از جمله جنگهای صلیبی، سقوط دولت آل بویه، قیام دولت 
آل ســلجوقی و.... خیام بیشتر عمر خود را در شهر نیشابور گذراند ودر طی دوران حیات خود فقط دو بار از 
نیشابور خارج شد سفر اول برای انجام دادن مراسم حج و سفر دوم به شهر ری و بخارا بوده است. خیام در 
علم نجوم مهارتی تمام داشت به طوری که گروهی از منجمین که با او معاصر بودند در بنای ساختن رصد 
خانه سلطان ملکشاه سلجوقی همکاری کردند و همچنین به درخواست سلطان ملکشاه سلجوقی تصمیم به 
اصلاح تقویم گرفت که به تقویم جلالیمعروف است. خیام در دوران زندگی خود از جهت علمی و فلسفی به 
معروفیت رسید و مورد احترام علما و فیلسوفان زمان خود بود.شهرت خیام گرچه بیشتر به شاعری است اما 
در واقع خیام فیلسوف و ریاضی دانی بود که به آثار ابوعلی سیناپرداخت و یکی از خطبه های معروف او را در 
باب یکتایی خداوند به فارسی ترجمه کرد. اولین اشاره ای که به شعر خیام شده، صدسال پس از مرگ اوست. 
نوشــته اند که خیام را به تدریس و نوشتن کتاب رغبت چندانی نبود. شاید به دلیل آنکه شاگردان هوشمند 
برگزیده ای پیرامون خود نمی یافت و چه بســا از آن جهت که اوضــاع روزگار خود را، که مقارن حکومت 
ســلجوقیان و مخالفت شدید با فلســفه و زمان رونق بازار بحث ها و جدل های فقیهان و ظاهربینان بود، 
شایســته ابراز اندیشه های آزاد و بلند نمی دید. با این همه، از او نوشته های بسیار برجای مانده که در قرون 
وسطی به لاتین ترجمه شد و مورد توجه اروپائیان قرار گرفت.رساله وی در جبر و مقابله و رساله ای دیگر، 
که در آن به طرح و پاســخگویی به مشــکلات هندسه اقلیدس پرداخته، از جمله مشهورترین آثار ریاضی 
اوست. خیام منجم بود و تقویم امروز ایرانی، حاصل محاسباتی است که او و عده ای از دانشمندانی دیگر، 
در زمان جلال الدین ملک شــاه سلجوقی انجام دادند و به نام وی تقویم جلالی خوانده می شود. خیام در 
باب چگونگی محاسبات نجومی خود رساله ای نیز نوشته است. خیام علاوه بر ریاضی و نجوم، متبحر در 
فلسفه، تاریخ جهان،زبانشناســی و فقه نیز بود. علوم و فلسفه یونان را تدریس می کرد و دانشجویان را به 
ورزش جســمانی و پرورش نفس تشویق می کرد. از همین رو، بسیاری از صوفیان و عارفان زمان، او را به 
خود نزدیک می یافته اند.بنا به روایتی خیام سفرهایی به سمرقند و بلخ و هرات و اصفهان کرد و همه جا با 
روشنی تمام در باب حیرت و سرگشتگی فلسفی خویش سخن می گفت و معتقدات دینی را مورد تردید قرار 
می داد. رساله ای در کیفیت معراج، رساله دیگر درباره علوم طبیعی و کتاب های بسیار به زبان های فارسی 
و عربی حاصل زندگی نســبتا طولانی اوست.از آثار معروف فارسی منسوب به عمر خیام، رساله نوروز نامه 
اســت که با نثری ساده و شــیوا، پیدایی نوروز و آداب برگزاری آن را در دربار ساسانیان بازگو نموده. خیام 
در این رســاله با شیفتگی تمام درباره آیین جهانداری شاهنشاهان کهن ایرانی و پیشه ها و دانش هایی که 
مورد توجه آنان بوده ســخن رانده و تنی چند از شاهان داستانی و تاریخی ایران را شناسانده است.خیام به 
واکاوی ریاضی موسیقی نیز پرداخته است و در القول علی اجناس التی بالاربعاء مسئله تقسیم یک چهارم را 
به سه فاصله مربوط به مایه های بی نیم پرده، با نیم پرده بالارونده، و یک چهارم پرده را شرح می دهد.اکنون 
آرامگاه حکیم خیام نیشابوری به محوری برای توسعه گردشگری و اقتصاد شهری نیشابور تبدیل شده است 
و همجواری آرامگاه این شــاعر دانشمند با محوطه تاریخی و سایت موزه شادیاخ بر توسعه میراث فرهنگی 

و گردشگری افزوده شده است.

یادداشت

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت؛

 روز بزرگداشت حکیم عمر خیام نیشابوری

کتابخانه مهریز مشهد تجهیز می شود

عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
به مناســبت روز بزرگداشــت حکیم عمر خیام 

نیشابوری پیام تبریک صادر کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« متن پیام 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بدین شرح است. 
»حکیم عمر خیام نیشــابوری از نام آورترین و 
پرآوازه ترین شــاعران پارســی زبان در جهان 
اســت، به گونه ای که نام او مترادف نام ایران 
و ایرانی و زبان فارسی است. از این گذشته، در 
حوزه علوم معقول از جمله فلسفه و ریاضیات و 
هندسه و نجوم و طب نیز نام و مقامی برجسته 

و درخشان دارد.
امروزه حکیم پرآوازه نیشابور با ترجمه و انتشار 
گسترده رباعیاتش به اکثر زبان های زنده دنیا، 
زبانزد بسیاری از اهل معنا و معرفت در سراسر 

جهان است، چنان که دســتاوردهای علمی او 
در زمینه هــای ریاضیات و نجــوم، همچون 
حل معــادلات چند مجهولــی و تقویم جلالی 
پس از گذشــت چندین قرن از حیات او، مورد 
توجه مراکز علمی و پژوهشــی مهم و صاحب 
نام دنیاست.آنچه این حد از جامعیت را به خیام 
نیشــابوری بخشــیده و وجوه و ابعاد به ظاهر 
ناهمساز را در وجود شــخصیت وی گردآورده 
و به تعادلی چنین شگرف رسانده است، چیزی 
جز جوهــره حکمت و خرد ایرانی و اســلامی 
نیســت، چنان که وی در رباعیات اندک شمار، 
اما تاثیرگــذار خود نهایت مهــارت در پیوند و 
سازگاری دو مقوله کمیت و کیفیت را به نمایش 

گذاشته و بحر را در کوزه جای داده است.
بررسی همه جانبه احوال و آثار خیام و شناخت 

دقیق شخصیت وی در ابعاد و وجوه مختلف آن 
کاری اساسی و امری ضروری است تا از رهگذر 
چنیــن تحقیقات دقیق و عمیقــی ما را به رمز 
و راز شــخصیت جامع الاطراف خیام و شرایط 
و زمینــه های تاریخی، اجتماعــی و فرهنگی 
پــرورش وی در دامن فرهنــگ پربار ایرانی-
اســلامی و چگونگی باز آفرینــی آن رهنمون 
سازد.با گرامیداشــت و تبریک روز بزرگداشت 
حکیم عمر خیام نیشــابوری به اصحاب علم و 
خــرد و فرهنگ و ادب، از تمام کســانی که با 
وجود شــرایط نامساعد ناشــی از بیماری همه 
گیــر کووید 1۹ با بهره گیــری از فرصت ها و 
فضاهــای موجود، در راه شــناخت و معرفی و 
بزرگداشت این شاعر نامی مجدانه می کوشند، 

قدردانی می کنم.«

بــه همــت خیــر، عضــو هیــأت مدیــره و 
ــه  ــعه کتابخان ــن توس ــع خیری ــه دار مجم خزان
ــوی  ــان رض ــی خراس ــج کتابخوان ــا و تروی ه
تأســیس مهریــز مشــهد  تــازه  کتابخانــه 
تجهیــز می شــود.به گــزارش روزنامــه »صبــح 
امــروز« و بــه نقــل از روابط عمومــی اداره کل 
کتابخانه هــای عمومــی خراســان رضــوی؛ 
ــو  ــر، عض ــی، خی ــی کرباس ــت مرتض ــه هم ب
ــن  ــع خیری ــه دار مجم ــره و خزان ــأت مدی هی

ــی  ــج کتابخوان ــا و تروی ــه ه ــعه کتابخان توس
ــیس  ــازه تأس ــه ت ــوی کتابخان ــان رض خراس
مهریــز شهرســتان مشــهد تجهیــز مــی شــود.
ســبزیان،  اکبــر  علــی  الاســلام  حجــت 
ــی خراســان  ــای عموم ــه ه ــرکل کتابخان مدی
رضــوی گفــت: هــدف اداره کل کتابخانــه 
ــال  ــوی در س ــان رض ــی خراس ــای عموم ه
ایجــاد کتابخانــه در تمامــی نقــاط   1۴00
اســتان بــه ویــژه در مناطــق محــروم و حاشــیه 

شــهرها اســت.وی افــزود: بــرای تحقــق شــعار 
ــدا  ــی ابت ــاب و کتابخوان ــگ کت ــج فرهن تروی
بایــد ابــزار کار کــه همــان کتابخانــه و کتــاب 
اســت بــرای تمامــی اقشــار جامعــه در تمامــی 
ــای  ــم شــود.مدیرکل کتابخانه ه مناطــق فراه
ــه  ــاره ب ــا اش ــوی ب ــان رض ــی خراس عموم
طــی  گفــت:  مشــهد  مهریــز  کتابخانــه 
ــه شــهرداری مشــهد  تعامــلات صــورت گرفت
ــری در   ــه ۲80 مت ــاخت کتابخان ــه س ــدام ب اق

ــه زودی  ــه ب ــود ک ــهد نم ــز مش ــه مهری محل
ــد. ــی باش ــرداری م ــره ب ــل به قاب

ــه  ــر و خزان ــی، خی ــی کرباس ــه مرتض در ادام
ــا و  ــه ه ــعه کتابخان ــن توس ــع خیری دار مجم
ــت:  ــی خراســان رضــوی گف ــج کتابخوان تروی
و  کتــاب  فرهنــگ  ترویــج  راســتای  در 
ــی در  ــای فرهنگ ــاد فضاه ــی و ایج کتابخوان
ــک  ــهد کم ــتان مش ــیه شهرس ــق حاش مناط
هزینــه ای بــرای تجهیــز کتابخانــه مهریــز بــه 

ــان  ــی خراس ــای عموم ــه ه اداره کل کتابخان
ــد. ــدا ش ــوی اه رض

ــن  ــزود: ای ــا اف ــام کرون ــه ای ــاره ب ــا اش وی ب
ــاط  ــه و نش ــاد روحی ــدف ایج ــا ه ــاری ب همی
ــه  ــت جامع ــام فراغ ــردن ای ــه پرک و کمــک ب
بالاخــص نســل جــوان حاشــیه شــهر انجــام 
ــز  ــه تجهی ــت هزین ــر اس ــایان ذک گرفت.ش
کتابخانــه مهریــز شهرســتان مشــهد بالــغ بــر 

ــت. ــال اس ــارد ری دو میلی

گزارش صبح امروز به مناسبت روز بزرگداشت خیام:

مردی به وسعت تاریخِ علم و ادب
مــاه  ۲8اردیبهشــت 

ان
افی

خو
فه 

اط
ع

س
روی

ر س
دبی

بزرگداشت حکیم عمر 
ســاله  ,همه  خیــام 
چنین روزی به عنوان 
حکیم  بزرگداشت  روز 
داشته  گرامی  خیام  عمر 

می شود.
ابوالفتــح الدین عمر بن 
ابراهیم نیشابوری مشهور 
به خیام از برجسته ترین 
دانان  ریاضــی  و  حکما 
جهان اســلام در سال 3۲۹ ه.ق در نیشابور 

دیده به جهان گشود.
خیام شــاعر، ستاره شــناس و ریاضی دان 
معروف ایرانی است که آرامگاهش در شهر 
نیشــابور تبدیل به یکــی از پربازدید ترین 
جاذبه های این شهر شده است. این آرامگاه 
در باغی قــرار دارد که در هنگام حیات این 
شــاعر، محل زندگی اش بوده است. همین 
که به داخل این باغ وارد می شوید تندیس 
زیبایی از خیام را مــی بینید و بعد از مدتی 
قــدم زدن در میان درخت های سرســبز و 
ســریفلک کشــیده به محــل آرامگاه می 
رسید. عمارت آرامگاه توسط استاد سیحون 
ساخته شده و طراحی آن به گونه ای است 
که شــکوفه های درختان اطراف در هنگام 
بهــار بر روی آرامگاه می ریزد. بر روی این 
عمارت،  بیســت بیت از اشعار این شاعر در 
کتیبه های لوزی شکل با خط خوش نوشته 

شده است.
سبک طراحی معماری آرامگاه خیام

همانطور که گفته شــد، آرامــگاه خیام این 
بنای جادویی کار معمار زبر دســتی به نام 
استاد هوشنگ سیحون است ایشان خود در 
بــاره این بنا می گویند :آرامگاه خیام در باغ 
امامزاده محروق نیشــابور قرار داشت اولین 
کاری که باید انجام مــی دادم این بود که 

به گونه ای طراحی کنــم که آرامگاه خیام 
وامامزاده محروق تداخل پیدا نکند به همین 
منظور من برای باغ محوری عرضی تعریف 
کردم تا آرامگاه را که در گوشه شمال شرقی 
باغ قرا داشت از امامزاده جدا کنم . از طرفی 
دیگر در چهار مقاله عروضی گفتاری از خیام 
آمده مبنی بر اینکه ایشان گفته اند که :من 
آرزو دارم مزارم در جایی باشد که در بهاران 
برگ گل روی مــزارم بریزد ( بنا براین من 
مکانی در بــاغ را که اختلاف ارتفاع ســه 
متری نسبت به درختان زرد آلوی باغ داشت 
انتخاب کردم چون این مکان سه متر پائین 
تر قرار دارد فصل بهار شکوفه های زرد آلو 

روی مزار میریزد .
خیــام ریاضیدان منجم و ادیب بود ســعی 
داشــتم که این ســه جنبه شــخصیتی در 
مــزارش تجلی پیدا کند مــن ده پایه برای 
آرامگاه در نظر گرفتم عدد ده ا.لین عدد دو 
رقمی است و پایه و اساسبسیار از اعداد می 
باشد از هر پاییه دو تیغه بر پایه مدل ریاضی 

خاصی به صورت مورب بــالا می رود و با 
دیگر تیغه هابر خــورد میکنند و از روبه رو 
بر روی پایه مقابلشــان پائین می آید همه 
این تیغه های مورب در محور عمودی وسط 
برج همدیگر را قطع میکنند ســطح پیچیده 
حاصله بر اثر یــک فرمول ریاضی به وجود 
آمده که سنبله جنبه ریاضیان خیام است از 
طرف دیگر تقاطع تیغه ها در سقف آرامگاه 
یک ســتاره به وجود می اورد که ســنبول 

ستاره شناسی خیام محسوب می شود .
خیام سراینده رباعیات است من برای اولین 
بار در ایران از خط شکســته به صورت سیاه 
مشــق استفاده کردم تا مجموعه ای اتزاعی 
را بــه وجود بیاورم انتخــاب رباعیات نیز به 
وسله مرحوم استاد جلال همایی انجام شد 
رباعیاتی اتخاب شــد که در اصل بودن آنها 
شکی وجود نداشته باشد ما بر روی هر کدام 
از پانل های لــوزی دو رباعی به کار بردیم 
که مجمعا ۲0رباعی در کل مجموعه نوشته 

شد .
برگزاری همایش مجازی »خیام و توسعه 

شهری«
به نقــل از روابــط عمومــی وزارت علوم، 
همایش »خیام و توســعه شهری« در تاریخ 
سه شــنبه ۲8 اردیبهشت  ماه سال جاری به 

میزبانی دانشگاه نیشابور برگزار می شود. 
محورهای این جشــنواره مجازی یک روزه 
شــامل طراحی المان شــهری و معماری 
شــهری، توصیف شهر نیشــابور در زمان 
زیســت خیــام و ویژگی های خــاص آن، 
راه اندازی مــوزه و تالار خیام شناســی در 
افلاک نمای نیشابور و تولید محتوای علمی، 
فرهنگی و گردشگری برای اکران در افلاک 

نمای نیشابور می شود. 
در ادامه با ســعید جواهرزاده، رییس انجمن 
ایــران در خصوص  علمــی طبیعت گردی 
اســتقبال مردم و گردشــگران و بوم گردان 

به ارامگاه خیام به گفتگو نشســته و به ان 
می پردازیم: 

ایران  طبیعت گردی  علمــی  انجمن  رییس 
می گوید: ستاد کرونا، تاکنون اجازه بازگشایی 
مجموعه هــای تاریخی را صادر نکرده و در 
روز بزرگداشــت خیام، ارامگاه این شاعر و 
ریاضیدان بزرگ نیز بــه مانند دیگر اماکن 
تاریخی تعطیل و اجرای برنامه ها به صورت 

مجازی می باشد. 
ســعید جواهرزاده در مصاحبه بــا خبرنگار 
این رســانه می افزاید: خیــام دارای جایگاه 
شایســته و بایسته ای در میان مردم ایران و 

توریست ها در سرزمین نیشابور است.
سرزمین کهن تاریخ و ادب

وی اظهار می کند: نیشــابور دارای تاریخی 
دور و کهــن و در ســال های دور پایتخت 
کشــور محسوب شــده و ســرزمین افراد 
برجسته بسیاری بوده و دانشمندان و علمای 

بسیاری در این شهر می زیسته اند.
جواهــرزاده بیــان می کند: خیــام یکی از 
چهره های مهم و برجســته کشور بوده که 
به ســبب رباعیات و اشعار بسیار زیبا و علم 
ریاضی و نجوم خود در میان ادب دوســتان 

مشهور است.
ریاضیدانِ شاعر

وی ابــراز می کند: جایــگاه والای خیام به 
گونــه ای بوده که اکنون بســیاری از مردم 
نیشــابور را با ارامگاه خیام می شناســند و 
نیشــابور و خیام با یکدیگر عجین شده اند و 
بسیاری از زایران بارگاه منور امام هشتم‹ع‹ 
حتمــا از این ارامگاه بازدیــد به عمل آورده 
و مدهــوش معماری و زیبایــی این ارامگاه 

می شوند.
جواهــر زاده اذعــان می کنــد: یکــی از 
ارامگاه های زیبای مشاهیر ایرانی متعلق به 
خیام بوده که ســبک و سیاق این معماری 
متفاوت و ماندگار هنر دستان هنرمند بزرگ 

هوشــنگ سیحون با دقت بسیار بالا ساخته 
شده است.

وی ادامــه می دهد: بــه طور حتــم تمام 
گردشــگران خراســانی، بازدید از نیشابور و 

ارامگاه خیام را نیز در برنامه خود دارند.
ظرفیت هــای خوبــی در نیشــابور ایجــاد 
شــده و فضاهــای پیرامون آرامــگاه خیام 
از جملــه محــور متصل به ارامــگاه عطار 
و مجموعــه تاریخــی یک ســایت قوی 
بازارچه های  کــه  اســت  باستان شناســی 
 قدیمــی زیبایــی دو چنــدان بــه ان داده 

است.
نیشابور یک مقصد گردشگری با جاذبه های 
توریســتی فراوان بوده که از گذشــته های 
دور مورد اقبــال مردم قرار گرفته و در حال 
حاضر نیز این اقبــال مردمی افزایش یافته 
اگرچه ناگفته نباید بماند که نیشــابور هنوز 
جای برای پیشرفت داشته و مسئولین مرتبط 
بایستی این زیرســاخت ها را به نحو بهتر و 

گسترده تر مهیا کنند.

یکی از 
ارامگاه های زیبای 
مشاهیر ایرانی متعلق 
به خیام بوده که سبک 
و سیاق این معماری 
متفاوت و ماندگار هنر 
دستان هنرمند بزرگ 
هوشنگ سیحون با 
دقت بسیار بالا ساخته 
شده است

خیام شاعر، ستاره 

شناس و ریاضی دان 

معروف ایرانی است 

که آرامگاهش در 

شهر نیشابور تبدیل به 

یکی از پربازدید ترین 

جاذبه های این شهر 

شده است
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بلوار مهدیه به زودی به بزرگراه پیامبر اعظم 
)ص( متصل می شود

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفت: به زودی بلوار مهدیــه به بزرگراه 

پیامبر اعظم )ص( متصل می شود. 
به گــزارش صبح امروز خلیل الله کاظمی در این 
خصوص افزود: پروژه بازگشــایی بولوار مهدیه و 
اتصــال آن به بزرگراه پیامبر اعظم )ص( با هدف 
کاهش بار ترافیکــی بزرگراه پیامبر اعظم )ص(، 
بزرگراه آیت ا... هاشــمی رفســنجانی و افزایش 

مبادی ورودی شــهرداری منطقه 1۲ از سمت بزرگراه پیامبر اعظم )ص( در تاریخ ۹ بهمن ماه 
۹۹ آغاز شد.

وی اضافه کرد: اجرای این پروژه همچنین سطح دسترسی منطقه 1۲ در شبکه معابر شهری و 
استفاده از ظرفیت ترافیکی معابر داخلی محدوده این منطقه در تخلیه بار ترافیکی ورودی شهر 
مشهد از سمت چناران و گلبهار و سطح ایمنی و کیفی محور بزرگراه پیامبر اعظم )ص) را ارتقاء 

خواهد داد.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: پاسخ گویی به نیاز شهروندان 
و افزایش ســطح رضایتمندی، بهبود و بهســازی شبکه معابر شــهرداری منطقه 1۲ و سرعت 

بخشیدن به آبادانی و ساخت و ساز منطقه از دیگر اهداف اجرای این پروژه بوده است.
کاظمی با بیان اینکه در این پروژه بولواری به طول 1۷00 متر و عرض ۴5 متر در انتهای بلوار 
مهدیه احداث شــده و این منطقه را به بزرگراه پیامبر اعظم )ص( متصل خواهد کرد، ادامه داد: 
همچنین بزرگراه پیامبر اعظم )ص( نیز به طول بیش از یک کیلومتر تعریض و معبری کندرو به 

طول ۷00 متر و عرض متوسط ۹ متر احداث شده است.
وی در ادامه گفت: برای پروژه بازگشایی بولوار مهدیه و اتصال آن به بزرگراه پیامبر اعظم )ص( 
بیش از30000 متر مکعب خاکبرداری، 15000 متر مکعب لایه تقویتی، ۶300 متر مکعب لایه 
زیراســاس ، ۶300 متر مکعب لایه اســاس ، ۶500 متر طول جدول ، 3500 متر طول کانال 
هدایت آبهای سطحی ، ۴5000 متر مربع آسفالت و15000 مترمربع فضای سبز اجرا شده است.

برگزاری مانور جمع آوری کارگران ساختمانی 
مدیرعامل ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد از انجام 
مانور گروه های جمع آوری کارگران ساختمانی و 

موقت خبر داد. 
به گزارش صبح امروز، مسعود رضوی با بیان این 
خبر اظهار کرد: در راستای ادامه طرح ساماندهی 
کارگران ساختمانی و موقت یکی از دغدغه های 
مجموعه مدیریت شهری و مسئولیت اجتماعی در 

قبال تک تک شهروندان جمع آوری و ساماندهی کارگر نماها و کارگران ساختمانی است، لذا به 
موازات احداث جایگاه های مخصوص این طرح برای رفاه حال و معیشــت بهتر کارگران و این 
قشــر زحمت کش، سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی اقدام به انجام 

مانور اکیپ ساماندهی کارگران در سطح شهر کرده است.
وی افزود: هدف از انجام این طرح جمع آوری کارگران ســر گذر و کارگر نماها از ســطح شهر و 
جلوگیری از ازدحام و رفع نازیبایی های ایجاد شده در سیمای شهر و همچنین اطمینان و امنیت 

خاطر شهروندان بوده است.
مدیرعامل ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد بیان 
کرد: به جهت رفع معضلات و مشــکلات ناشی از ازدحام کارگران در کنار معابر و همچنین به 
جهت جلوگیری از سو استفاده برخی از کارگر نماها و افرادی که وجدان عمومی جامعه را به خطر 
می اندازند؛ با همکاری 38 نفر از پرسنل و همکاران مدیریت بر نظارت خدمات شهری و همکاران 
هدایت گر، نیروهای سد معبر مناطق، نیروهای اجراییات سازمان و مناطق، نیروهای راهور و 15 
دستگاه خودرو شامل مزدا و وانت سدمعبر، خودروهای سمند و خودروهای خانه سبز برگزار شد.

رضوی خاطرنشان کرد: امید است با همکاری و مشارکت شهروندان و کارگران واقعی در طرح 
ساماندهی کارگران ساختمانی و موقت دیگر شاهد حضور کارگر نماها در کنار گذر های شهری 

نباشیم.

اجرای 22۰ هزار مترمربع روکش آسفالت در 
منطقه 5 

شــهردار منطقه پنج مشهد گفت: از سال گذشته تا اردیبهشــت سال جاری، بیش از ۲۲0 هزار 
مترمربع روکش آسفالت در این منطقه اجرایی شده است. 

به گزارش صبح امروز میلاد مرادنیا با بیان این خبر، اظهار کرد: در راســتای خدمت رســانی و 
تسهیل در عبور و مرور شهروندان این پروژه با اعتباری ۲30 میلیارد ریالی و با 30 هزار تن آسفالت 

در معابر منطقه اجرا شده است.
وی افزود: بخشــی از این پروژه در حدود ۴0 هزار مترمربع، در معابر خاکی این منطقه اجرا شده 

است.

چشم نوازی و طراوت گل های بهاری در 
منطقه 6 

شهردار منطقه ۶ گفت: به منظور افزایش زیبایی بصری فضای شهری ۹ هزار و 100 بوته گل 
دائم و همچنین بیش از ۶ هزار بوته گل فصلی در دو هفته گذشته در سطح این منطقه کاشته شد. 
به گزارش صبح امروز، ســیدعلی حسین پور با بیان این خبر اظهارکرد: به منظور افزایش زیبایی 
بصری فضای شهری ۹ هزار و 100 بوته گل دائم و همچنین بیش از ۶ هزار بوته گل فصلی در 

دو هفته گذشته در سطح این منطقه کاشته شد.
وی افزود: فضای ســبز از لحاظ تاثیرگذاری در کنترل استرس های روحی روانی وبهبود روحیه 
مردم، زیباســازی منظرشــهری و همچنین تاثیرات آن درکاهش آلودگی های صوتی نقش به 
سزایی دارد؛ در همین راستا بیش از هزار و ۲00 اصله درخت و درختچه و تعداد هفت هزار و 100 

بوته پرچین در منطقه کاشته شده است.
شهردار منطقه ۶ با بیان این که این عملیات به منظور افزایش طراوت و شادابی شهر انجام می 
شود، گفت: عملیات کاشت 1۲ هزار و ۶00 متر چمن بذری نیز در سطح منطقه انجام شده است.

هر
 ش

در

خبر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی از امدادرسانی به آسیب دیدگان و توزیع 
بسته های غذایی بین خانواده های زلزله زده در استان خبر داد. 

ابوالفضل محبان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با وقوع دو زمین لرزه با بزرگای بالای 
5 ریشتر در سنخواست، ۷ روستا و 15۶ منزل مسکونی دچار آسیب شدند .

وی با بیان اینکه بیش  از ۲0 زمین لرزه طی امروز مناطق مختلف خراســان شــمالی 
را لرزاند افزود: تیم های امدادی جمعیت هلال احمر اســتان از همان دقایق ابتدایی در 

مناطق زلزله زده حاضر شده و مشغول امدادرسانی شدند.
محبــان ادامه داد: تاکنون 138 نفر از نیروهــای جمعیت هلال احمر در قالب ۴1 تیم 

امدادی با حضور در منطقه نسبت به ارزیابی اولیه، امدادرسانی و ارزیابی ثانویه منطقه اقدام کردند .
وی با اشاره به اینکه خسارات وارد شده به منازل مسکونی بیشتر مربوط به دیوارهای گلی، ترک خوردگی و ابنیه سست بوده است 
افزود: عمده خسارات وارد شده در منطقه قزل حصار شهرستان گرمه بوده و تاکنون ۲00 چادر، ۶۶ تخته موکت و 33 تخته پتو در 
منازل آسیب دیده و بیش از یک هزار و 800 قوطی کنسروجات در قالب تغذیه اضطراری بین حادثه دیدگان از زلزله توزیع شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی همچنین اظهار داشت: نیروهای جمعیت هلال احمر خراسان شمالی تا پایان شرایط 
اضطراری و پایان حادثه در منطقه حضور خواهند داشت. 

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار خراسان شمالی گفت: در زلزله ها و پس لرزه 
های بامداد امروز ۴۷ روستا تحت تاثیر قرار گرفته و آسیب دیدند. 

به گزارش ایسنا، غلامرضا هوائی با اعلام اینکه زلزله در 31 روستا در شهرستان جاجرم 
و 1۶ روســتا در شهرستان گرمه آسیب بر جای گذاشــت، افزود: بیش از 1۲00 واحد 
مسکونی در دو شهرستان گرمه و جاجرم ۲0 تا 100 درصد تخریب شدند که 1۲1 واحد 
در این شهرستان ها کاملا تخریب شدند.وی گفت: منازل روستایی که در گذشته مقاوم 
سازی و بر اســاس اصول مهندسی ساخته شدند در این زلزله ها آسیب ندیدند.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی با اشاره به تخریب 10 تا 100 درصدی 
150 واحد دامداری در شهرستان جاجرم و ۴0 واحد در گرمه، هم چنین از تلف شدن ۷ 

دام سبک و یک دام سنگین بر اثر ریزش دیوار در این زلزله ها خبر داد.دو میلیارد تومان به زیرساخت های آب و برق شهرستان 
ها خسارت وارد شدهوائی با اعلام اینکه در این زلزله ها راه های ارتباطی استان آسیب ندیدند، تصریح کرد: حدود دو میلیارد تومان 
به زیرساخت های آب و برق شهرستان ها خسارت وارد شد.تامین نان مورد نیاز مردم با برقرای نانوایی های سیار، برقراری امنیت 
مناطق به کمک نیروها ناجا، سپاه و بسیج، استقرار شرکت های بیمه و پرداخت خسارت ها، تشکیل و استقرار ستاد بازسازی مناطق 
زلزله زده دو شهرستان گرمه و جاجرم در بخش شوقان، استقرار بانک های عامل پرداخت تسهیلات در منطقه و کمک برای حل 

مشکل ضامن متقاضیان از دیگر تاکیدات معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بود.

توزیع 2۰۰ چادر و ۱۸۰۰ بسته غذایی توسط هلال احمر خراسان شمالی در مناطق زلزله زده 4۷ روستای خراسان شمالی در زلزله آسیب دید

شورای اسلامی شهر مشهد تصویب کرد:

همکاری شهرداری و آستان قدس 
در بازآفرینی محلات هدف مشهد

 لایحه همکاری شهرداری 
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قدس  آستان  با  مشهد 
فرآینــد  در  رضــوی 
صدور اسناد استیجاری 
و تصرفات انجام شده در 
هدف  محلات  زمین های 
علنی  جلسه  در  بازآفرینی 
شــورای  گذشــته  روز 
اسلامی این شهر تصویب 

شد.
بــه گزارش صبــح امروز 
طبق مصوبه یکصد وسی ویکمین جلسه علنی 
شورای شهر، به شــهرداری مشهد اجازه داده 
شد به منظور تسهیل و ترغیب شهروندان به 
اخذ سند اســتیجاری زمینهای آستان قدس 
رضوی در محلات هــدف بازآفرینی و بافت 
های فرســوده و ناکارآمد شهری و همچنین 
بازسازی ضابطه مند و اصولی ساختمانهای این 
محلات با آستان قدس رضوی همکاری کند. 
بر این اساس رعایت مصوبات شورای اسلامی 
شــهر مرتبط با بسته های تشویقی بازآفرینی 
محلات هدف بافت های فرســوده و ناکارآمد 
شهری ضروری است و شهرداری مسوولیتی 
در تامین هزینه های نیروی انســانی، مکان، 
امکانات و ســایر هزینه های متعلق به دفاتر 

تسهیلگری نخواهد داشت.
همچنین طبق این مصوبه، شهرداری مشهد 
مجاز است نسبت به صدور پیش نویس مجوز 
احــداث بنا با قید اعتبار ۶ ماهه اقدام کند و در 
صورت عدم تخریــب بنای قدیمی، عدم اخذ 
سند استیجاری عرصه و پروانه ساخت در دوره 
۶ ماهه، پیش نویس صادر شده کان لم یکن 

تلقی خواهد شد.
پاسخگویی به زمینهای فاقد کاربری مصوب، 
موکول به اخذ استعلام از مشاور طرح تفصیلی 

و اعلام نظر وی مبنی بر کاربری غیرخدماتی 
اســت، در صورت اعلام نظر مشاور مبنی بر 
خدماتــی بودن کاربری ملک، آســتان قدس 
رضــوی متعهد به تأمین فضاهــای خدماتی 

خواهد بود.
نامگذاری معابر سطح شهر به  نام فعالان 

اقتصادی 
تصویــب لایحه دو فوریتــی نامگذاری معابر 
سطح شهر مشهد به نام فعالان و صنعتگران 
اقتصادی از دیگر مصوبات این جلســه علنی 
بود که طبق این مصوبه، شــهرداری مشــهد 
مکلف اســت به  منظور تکریم و ارزش گذاری 
چهره هــای حوزه های اقتصــادی و صنعتی و 
باتوجه بــه افتخارات ارزنــده و خدمات قابل 
توجه آنان، در خصوص نامگذاری معابر با حفظ 
شماره، خیابان هنرستان هشت به نام زنده یاد 
مجتبی هاشمیان، خیابان نسترن پنج واقع در 
بلوار ملــک آباد به نام زنده یــاد رضا ایمانی، 
خیابان حامد جنوبی پنج واقع در بلوار ســجاد 

به نام زنده یاد پیروز پیروزه پور، اقدام کند.
همچنین در جلسه امروز تصویب شد، بوستان 
پنــج هکتاری انتهــای بلوار مهریــز واقع در 
شهرک شهید رجایی به نام اردیبهشت و تقاطع 
غیر همســطح ورودی بلوار مصلی در بزرگراه 

بسیج به نام مصلی نامگذاری شود.
درادامه این جلسه لایحه اصلاح مصوبات خرید 
و تامین ناوگان اتوبوســرانی در دستور شورای 
شهر قرار گرفت و با رای موافق اعضای شورا، 
مصوبه قبلی شــورای شهر در خصوص خرید 
۲00 دستگاه اتوبوس دیزل شهری اصلاح شد.
برهمین اساس به شهرداری مشهد اجازه داده 
شد به منظور تعیین تکلیف قرارداد ۲00 دستگاه 
اتوبوس شهری دیزل،  میان شهرداری مشهد و 
شــرکت ایران خودرو دیزل )با توجه به تاخیر 
شهرداری در پرداخت مبالغ قراردادی(، قیمت 

هر دســتگاه اتوبوس موضوع مــاده ۴ قرارداد 
را از مبلــغ 33،۴50،000،000 ریــال به مبلغ 
35،۴00،000،000 ریال بدون احتساب مالیات 

بر ارزش افزوده، محاسبه و اعمال کند.
در ادامه این جلســه لایحه آیین نامه اجرایی 
»کمیتــه نما« تصویب شــد. براســاس این 
لایحه شــهرداری مشــهد مکلف است با در 
نظر گرفتــن همه عوامل خلاقانــه در حوزه 
زیباشناختی، رعایت حقوق شهروندی، مالکانه 
و دغدغه های مدیریت شهری به منظور ایجاد 
شفافیت در شــاخص های بررسی و تصویب 
نمای ســاختمان ها در کمیته ســیما و منظر 
شهری، نسبت به تدوین دستورالعمل اجرایی 
نماســازی ســاختمان ها ،منطبق بر ضوابط و 
مقررات ملی ســاختمان حداکثر ظرف مدت 
یک ماه اقــدام کند.همچنین به شــهرداری 
برای ارائــه نکردن راهکارهایــی برای ایجاد 
مشــوق های لازم در زمینه احیا، بازســازی و 
ترمیم نمای ســاختمان های قدیمی و دارای 
ارزش و همچنیــن ارتقای بصــری و ارزش 
هنری نمای ســاختمان های جدیدالاحداث در 
آئین نامه پیوست تذکر داد شد. بر همین اساس 
شــهرداری باید ظرف مدت یک  ماه نسبت به 
ارسال لایحه در این خصوص، جهت تصویب 

در شورای اسلامی اقدام کند.
همچنیــن لایحــه اصلاحیه قــرارداد پروژه 
مشــارکتی علویــه و طرح انجــام مطالعات 
بکارگیــری خودروهای برقی در مســیرهای 
دسترســی به مطب پزشکان خیابان احمد آباد 
از دیگر مصوبات یکصد و سی و یکمین جلسه 

علنی امروز شورای شهر مشهد بود.
هم چنین محمد حاجیان شهری، عضو شورای 
اسلامی شهر مشــهد، در خصوص اینکه چرا 
شهردار برای پاسخگویی به سوالات اعضا در 
صحن علنی شورا حاضر نشده، به محمدرضا 

کلائی تذکر داد. 
فضا برای حضور جریان های مختلف در 

انتخابات باز شود 
هم چنین رئیس شورای اسلامی شهر مشهددر 
ابتدای این جلســه گفت: از افرادی که خود را 
مقید به تبعیت از رهبر معظم انقلاب می دانند، 
انتظار می رود در خصوص بحث نظارت فضا 
را باز کنند تا جریانــات مختلف بتوانند اظهار 
نظر و مشارکت کرده و مردم با انتخاب کسانی 
که آنها را نزدیک به ســلیقه خود می دانند، در 

انتخابات حضور پیدا کنند. 
محمد رضا حیدری افزود: در این شرایط مهم 
و حساس که کشــور با انواع تهدیدات مواجه 
است، باید تا فرصت باقی است زمینه مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات فراهم شود و شاهد 
حضور افراد توانمند و باسابقه این شورا و سایر 

نیروهای توانمند در عرصه انتخابات باشیم.
وی بــا بیان اینکه پیــش از این دغدغه های 
خــود را بابت رد صلاحیت ســه عضو فعال، 
شــاخص و کارآمد این شــورا برای حضور در 
انتخابات ششمین دوره شورای اسلامی شهر 
اعــلام کرده ایم اظهارکرد: درخواســت کرده 
بودیم تا دلسوزان ورود کرده و جلو برخوردهای 
ســلیقه ای را بگیرند، که البته در دوره تجدید 
نظر هیات نظارت بر انتخابات امیدواری هایی 
ایجاد کرد اما باز هم شاهد بودیم این سه عضو 

شاخص تایید صلاحیت نشدند.
رییس شــورای شهر مشــهد تصریح کرد: اما 
با این وجــود هنوز امیدواریم که در بررســی 
صلاحیتها در سطح کشــوری، این افراد تایید 

شوند.
حیدری در ادامه با اشاره به روز جهانی ارتباطات 
و روابط عمومی؛ گفت: از خدمات و تلاش های 
روابط عمومی شورای شهر و شهرداری مشهد 
تشکر می کنیم که خدمات و فعالیت مدیریت 

شهری وشورای شهر را به اطلاع افکار عمومی 
می رســانند و از سوی دیگر کمبودها را نیز به 

مدیران منتقل می کنند.
وی افزود: روابط عمومی شورا و شهرداری باید 
رسالت ایجاد احساس امید و اثرگذاری بر نظر 
مردم در انتخاب آنها را مدنظر داشته باشند، لذا 
باید در انعکاس عملکرد شورای شهر و مدیریت 

شهری به مردم اهتمام ورزند.
حیدری،همچنین به بهــره برداری از »تقاطع 
غیرهمسطح زندگی« در منطقه کم برخوردار 
شهر اشاره و خاطرنشان کرد: این طرح تاثیرات 
مختلفــی در موضوع ترافیــک و حمل و نقل 
منطقــه ایجاد خواهد کرد و به زودی شــاهد 
افتتاح پروژه های دیگر با رویکرد توسعه عدالت 
محور در مناطق کم برخوردار مشــهد خواهیم 

بود.
وی ادامه داد: رویکرد متوازن و چند ســاحتی 
توسط مدیریت شهری، باید در همه بخشها از 
جمله در موضوع منابع انســانی شهرداری نیز 

اعمال شود.
رییس شورای شهرمشهد افزود: مشکل تعیین 
تکلیف منابع انســانی در شهرداری ها مساله 
ای ملی اســت و هنوز مساله جذب، استخدام 
و تبدیل وضعیت کارکنان این نهاد رفع نشده 
اســت.حیدری افزود: اگر چــه خدمات رفاهی 
و درمانــی به ویژه بیم تکمیلــی درمان برای 
کارکنان شــهرداری در حد توان برقرار شــده 
است، اما اکنون شاهد وقوع اقدام خلاف عرف 
و مغایر بــا رویه های متعارف طی ســالهای 
گذشــته در خصوص منابع انســانی شهردای 

هستیم.
وی ادامه داد: شــهرداری در قبال حفظ اعتبار 
و آبروی مدیران این حوزه مســوولیت دارد و 
لازم است رویه های نامتعارف را کنترل کرده 
و امنیت خاطر را برای همه پرسنل ایجاد کند.

استاندار خراسان رضوی گفت: متاسفانه حاشیه شهر 
مشهد از نظر سرانه بهداشتی وضعیت اسفناکی دارد 

و طبق آمار این سرانه حدود پنج صدم است. 
محمدصادق معتمدیان روز گذشــته در جلسه ستاد 
مقابله با کرونای خراسان رضوی که در استانداری 
برگزار شد، با بیان اینکه »تقریبا 50 درصد از اماکن 
گردشگری، زیارتی و اقامتی در خراسان رضوی قرار 
دارد و محدودیت های تعطیلی اماکن و ترددها فشار 
زیادی را به اصناف و مردم وارد کرده«، تصریح کرد: 
علی رغم تمام این مسائل، تنش اجتماعی نداشتیم 
که این نشــان از همراهی شــهروندان و همچنین 

نیروی انتظامی در ایجاد نظم عمومی دارد.
وی  عنوان کرد: خراسان رضوی یکی از اولین استان هایی بود که در مرز افغانستان محدودیت تردد اعمال کرد. 

همچنین سفرهای خارجی که در شیوع بیماری می توانند موثر واقع شوند، تحت رصد است.
معتمدیان با اشاره به روند منظم واکسیناسیون در استان گفت: خراسان رضوی پس از استان فارس، دومین استان 
در بحث واکسیناسیون خودرویی است.استاندار خراسان رضوی خطاب به وزیر بهداشت بیان کرد: آسیبی که به 
اصناف در مشهد وارد شده با همه کشور متفاوت است؛ ما بسته های حمایتی برای اصناف تهیه دیدیم و به امید 
خدا ارسال خواهیم کرد و امیدواریم حمایت شما را نیز در این مسئله داشته باشیم تا بتوانیم زیان هایی که این 

عزیزان در دوران کرونا دیده اند تا حدودی جبران کنیم.
وی با اشــاره به اینکه بیمارستان شهید هاشمی نژاد یکی از بهترین بیمارستان های کشور است،  گفت: انتظار 
این اســت دستوراتی از سمت وزارت در خصوص تامین تجهیزات این بیمارستان صادر شود. همچنین تعدادی 
از بیمارســتان ها به خصوص در شهرستان های کم برخوردار و دانشگاه های علوم پزشکی در استان دغدغه ها و 

نیازمندی هایی دارند و در این خصوص نامه ای تنظیم خواهد شد و در اختیار وزیر بهداشت قرار خواهد گرفت.
معتمدیان در خصوص بیمارســتان 518 تختخوابی حاشیه شهر که سال ها پیش کلنگ زنی شده است، توضیح 
داد: با تماسی که با وزیر بهداشت داشتم، در کمتر از ۲۴ ساعت موافقت خود را در خصوص این پروژه اعلام و 

به برنامه و بودجه ابلاغ کردند. به زودی شاهد اجرای این پروژه خواهیم بود.

رییس کمیسیون ویژه توسعه و آبادانی توس شورای 
شهر مشهد گفت: طی سه سال گذشته اقدامات قابل 
توجهی از سوی شهرداری وشورای شهر در 3 حیطه 
عمرانی، هنری و اجتماعی در توس انجام شده است. 
به گزارش صبح امروز ســید مسعود ریاضی در نطق 
پیش از دســتور یکصد و سی و یکمین جلسه علنی 
شــورای شهر، افزود: در دوره شــورای پنجم مسیر 
جلوخان با ۷ هکتار زمین در کنار مســیر کهندژ به 
جلوخان و دسترسی پیاده از هارونیه به جلوخان نیز از 

سوی شهرداری اجرا و بهره برداری شده است.
وی اضافه کــرد: درحال حاضر پروژه ســاماندهی 

کشف رود نیز درحال انجام است و چشم انداز خوبی برای گردشگران ایجاد خواهد کرد.
رییس کمیســیون ویژه توسعه و آبادانی توس شورای شهر مشــهد با بیان اینکه در حوزه هنری نیز در زمینه 
شاهنامه و فردوسی اتفاقات خوبی رخ داده است، اظهارکرد: دراین مدت بیش از 10 مجسمه در زمینه شخصیت 

های شاهنامه ساخته و در محدوده آرامگاه فردوسی نصب شده است.
ریاضی تصریح کرد: در حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز یکی از کار های خوب، جشنواره نقالی در حوزه نوجوانان 

بوده است و خو ش حالیم که در مدارس ما زنگ شاهنامه اجرا می شود.
وی به موضوع ثبت جهانی توس نیز اشــاره کرد و گفت: دراین خصوص باید چند نکته را مطرح کنم با توجه 
به این مهم که ثبت جهانی بســتر های جهانی خوبی را برای گردشگر ایجاد می کند اما اهتمام لازم برای ثبت 

جهانی توس نبوده است.
رییس کمیسیون ویژه توسعه و آبادانی توس شورای شهر مشهد ادامه داد: خواستیم موانع را رسما مطرح کنند 
و قرار شــد به ما مشــاور معرفی کنند که با ۶0 میلیون تومان این کار را انجام دهد، بعد شد 1۲0 و سپس ۶00 

میلیون تومان که آن را هم قبول کردیم، اما تاکنون هیچ مشاوری معرفی نشده است.
ریاضی در خصوص طرح جامع شهری توس نیزافزود: در این رابطه نیز نکاتی وجود دارد ازجمله ناآگاهی مدیران، 
بوروکراســی پیچیده و نبود همت کافی برای توسعه توس که امروز صریح تر باید بگوییم عرضه برای این کار 

نیست زیرا اگر مرز ۲ کشور بود تاکنون به نتیجه رسیده بود که متاسفانه هنوز به نتیجه نرسیده است. د 
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یک اتفاق عجیب دیگر

فدراسیون فوتبال دنبال فروش 
ساختمان های فوتسال!

بعـد از انحـلال سـازمان لیـگ فوتسـال، فدراسـیون فوتبـال ایـران بـه دنبـال فـروش دو 
سـاختمان فوتسـال اسـت؛ سـاختمان هایی کـه بـا پـول باشـگاه ها خریداری شـده اسـت!

بـه گـزارش مهـر، کمیتـه فوتسـال ایـران در زمـان ریاسـت سـیدرضا افتخـاری دو واحـد 
آپارتمـان را در حوالـی فدراسـیون فوتبـال خریـداری کـرد و بـا تشـکیل سـازمان لیـگ 
فوتسـال بـه ایـن رشـته توسـعه داد. کمیتـه فوتسـال ابتـدا بـا سـازمان لیـگ در یکـی از 
ایـن واحدهـای آپارتمانـی کارش را شـروع کـرد و سـپس بـا خریـداری دیگر واحـد همان 
طبقـه، کمیتـه فوتسـال از سـازمان لیـگ جـدا شـد.خرید ایـن سـاختمان ها در آن زمان با 
پـول باشـگاه هایی میسـر شـد کـه در دسـته ها و رده هـای سـنی مختلف فوتسـال حضور 
داشـتند. کمیتـه فوتسـال از راه هـای مختلـف از جملـه تعیین حـق عضویت، حق شـرکت 
در مسـابقات و سـایر منابـع درآمـدی ایـن دو سـاختمان را بـه مجموعـه فوتسـال اضافـه 
کرد.سـاختمان نخسـت در سـال 13۹۴ و زمانـی کـه علی کفاشـیان روی صندلی ریاسـت 
فدراسـیون فوتبـال نشسـته بـود، بـا حضـور وی و افتخـاری افتتـاح شـد و از همـان زمان 
پایـگاه اصلـی ایـن رشـته بـوده اسـت.حالا و پـس از تصمیـم هیـات رئیسـه فدراسـیون 
فوتبـال بـرای انحـلال سـازمان لیـگ فوتسـال و اضافـه کـردن ایـن سـازمان بـه کمیته 
مسـابقات فدراسـیون فوتبـال، ایـن فدراسـیون تصمیـم بـه فروش دو سـاختمان فوتسـال 

اسـت. گرفته 
فدراسـیون فوتبـال با مشـکلات شـدید مالی دسـت و پنجه نـرم می کند و حتی سـاختمان 
ایـن فدراسـیون بـه دلیل بدهی به »شسـتا« مصادره شـده اسـت. فدراسـیون کـه احتمالًا 
در پرونـده »مـارک ویلموتـس« در دادگاه عالـی ورزش هـم بازنـده و محکوم بـه پرداخت 
چنـد میلیـون یـوروی دیگـر می شـود، حـالا قصـد دارد بـا فـروش دو سـاختمان فوتسـال 
بخشـی از ایـن مشـکلات مالـی را رفـع کند.پیگیری هـای خبرنـگار مهـر نشـان می دهـد 
شـهاب الدیـن عزیـزی خـادم رئیـس فدراسـیون بـه همـراه میرشـاد ماجدی عضـو هیات 
رئیسـه در روزهای گذشـته شـرایط سـاختمان های فوتسـال را بررسـی و برای فروش آن 

برنامـه ریـزی هـای لازم را انجـام داده اند.
فدراسـیون قصـد دارد تشـکیلات خـود را بـه کمپ تیم هـای ملـی انتقال بدهـد و احتمال 
دارد دفاتـر فوتسـال هـم بـه »خانـه فوتسـال« در کمپ منتقل شـود اما این دو سـاختمان 
فوتسـال بـا هزینه باشـگاه ها خریداری شـده و فـروش آن از سـوی فدراسـیون عجیب به 

می رسـد. نظر 
سـیدرضا افتخـاری رئیـس پیشـین کمیتـه فوتسـال در گفتگو با خبرنـگار مهـر تاکید کرد 
کـه فدراسـیون در خریـد این سـاختمان ها هیـچ کمکی به کمیته فوتسـال نکـرده و عملًا 
نمی تواند دو سـرمایه بزرگ فوتسـال را که متعلق به باشـگاه ها اسـت، به فروش برسـاند.

برادران نویدکیا عزادار شدند
سرمربی سپاهان در غم از دست دادن پدربزرگ خود به سوگ نشست.

بـه گـزارش »ورزش سـه«، محرم و رسـول نویدکیـا، سـرمربی و بازیکن سـپاهان در غم از 
دسـت دادن پدربـزرگ خود عزادار شـدند.

بعد از جدایی فراز از فرهاد؛

تصمیم دو سرباخت سایپا و استقلال
تیـم فوتبـال سـایپا در دربـی خودرو سـازان تن 
بـه شکسـت داد تـا جایگاهـش در رده پانزدهم 
تثبیـت شـده و حـالا آنهـا ناچارنـد بـرای بقـا 

کنند. تـلاش 
بـه گزارش مهـر، تیم فوتبـال سـایپا که فصلی 
کابـوس وار را تجربـه می کنـد، در هفته بیسـت 
و سـوم رقابتهـای لیـگ برتـر مقابـل رقیـب 
سـنتی خـود پیـکان تن بـه شکسـت ۲ بر یک 
داد کـه ایـن دهمیـن شکسـت ایـن تیم بـود تا 
آنهـا همـراه با ماشـین سـازی در منطقـه قرمز 

باشـند. جدول 
درسـت یـک روز بعد از بازگشـت تیم اسـتقلال 
از سـفر عربسـتان و صدرنشـینی ایـن تیـم در 
گـروه مـرگ لیـگ قهرمانـان آسـیا بـود کـه 
خبـر انتقـال فـراز کمالونـد مدیـر فنی ایـن تیم 
بـه سـایپا در نقـش سـرمربی شـوک بزرگی به 
اردوی آبـی پوشـان وارد کـرد و در همان هنگام 
هم اظهـار نظرهـای متفاوتـی در این خصوص 

گرفت. صـورت 

بعـد از بازگشـت چهـار تیم آسـیایی به کشـور، 
لیـگ برتـر بـا حضـور آنهـا پیگیـری شـد و از 
آن بـه بعـد اسـتقلال و سـایپا نیـز در دو دیـدار 
بـه میـدان رفتنـد کـه اسـتقلال ابتـدا مقابـل 
ذوب آهـن و سـپس مقابـل پرسـپولیس تـن به 
شکسـت داد تـا سـبد آنهـا بعـد از بازگشـت از 
آسـیا خالـی از امتیاز باشـد. نارنجی پوشـان هم 
بـا هدایـت فـراز کمالونـد ابتـدا مقابل تیـم قعر 
جدولی ماشـین سـازی به تسـاوی ۲-۲ رسیدند 
و سـپس مقابـل پیـکان تـن بـه شکسـت ۲ بر 
یـک دادنـد تـا نصیب آنهـا تنها یـک امتیـاز از 

باشـد. امتیاز   ۶
ایـن آمـار نشـان می دهـد تصمیمـی کـه بـه 
صورت مشـترک بین مدیران اسـتقلال و سـایپا 
اتخاذ شـد تـا کمالوند از نیمکـت آبی به نیمکت 
نارنجـی منتقـل شـود، به نفـع هیچیـک از این 
دو تیـم نبـود و این تصمیمی دو سـر باخت بود؛ 
چـرا کـه بعـد از جدایـی کمالونـد از اسـتقلال و 
پیوسـتن او بـه سـایپا، ایـن دو تیم جمعـاً از 1۲ 

امتیـاز تنها یـک امتیاز گرفتند، سـایپا رسـماً به 
انتهای جدول سـقوط کرد و فاصله آبی پوشـان 
از صـدر جـدول بـه عـدد 1۴ رسـید تـا آنها هم 
تـا حـدود زیـادی شـانس قهرمانـی شـان را از 

دسـت بدهند.
حاصـل یـک تصمیم غیر کارشناسـی از سـوی 
مدیـران دو باشـگاه اسـتقلال و سـایپا، ایجـاد 
باشـگاه در  بـرای هـر دو  چالش هـای بـزرگ 
جـدول رده بندی بود. تصمیمی که اسـتقلال با 
از دسـت دادن شـانس قهرمانی تاوان سـنگینی 
بابـت آن پرداخـت کـرد و ممکـن اسـت سـایپا 
هـم بـا سـقوط بـه لیـگ یـک متحمـل تاوانی 

سـنگین بـرای اتخـاذ ایـن تصمیم شـود.
کمالوند: نمی توانم شعبده بازی کنم

سـرمربی تیـم فوتبـال سـایپا گفـت: در حـال 
حاضر شـرایط فوتبالی نیسـت و بـا این وضعیت 

نمی توانـم شـعبده بازی کنـم.
از  خـود  اسـتعفای  دربـاره  کمالونـد،  فـراز 
از  پـس  سـایپا  فوتبـال  تیـم  سـرمربیگری 

اتفاقـات بـازی بـا پیـکان اظهـار داشـت: ایـن 
موضوع درسـت اسـت و اسـتعفای خود را برای 
مدیرعامـل سـایپا فرسـتادم زیرا دیگـر فایده ای 
و  اسـت  فوتبـال  مربیگـری  مـن  کار  نـدارد. 
نمی توانـم شـعبده بازی کنم. وقتی کار از دسـت 
مـن خـارج می شـود بمانـم و چـه کار کنم؟وی 
افزود: حضور من در سـایپا زمانـی فایده دارد که 
بتوانـم مسـائل فنـی را در بـازی پیاده کنـم. دو 
بازی سـرمربی سـایپا بـودم اما اتفاقاتـی هم در 
ایـن دیدارهـا هـم در بـازی رقیب افتـاد. فوتبال 
اینگونـه قداسـت خـود را از دسـت می دهـد. 

سـرمربی تیـم فوتبـال سـایپا دربـاره اینکـه آیا 
احسـاس می کنـد تیـم سـایپا قربانـی برخـی 
مسـائل شـده، توضیـح داد: احسـاس مـن ایـن 
اسـت اتفاقاتـی می افتـد که می خواهـد منجر به 
سـقوط سایپا شـود و حداقل من در این موضوع 
دخیـل نباشـم. بچـه نیسـتم و ۲5 سـال اسـت 
مربیگـری می کنـم. تیـم مـا همـراه ذوب آهـن 
و نسـاجی در معـرض سـقوط اسـت. بـرای هر 

دو تیـم هـم احتـرام قائـل هسـتم و دوسـتان 
خوبـی در بحـث مدیریتـی و فنـی آنهـا دارم.

کمالونـد اضافـه کـرد:  سـئوالم ایـن اسـت مگر 
می شـود سـایپا در رقابـت بـرای فرار از سـقوط 
بـا ذوب آهـن و نسـاجی بجنگـد اما داور وسـط 
مسـابقه اش را از مازندران و داور چهارم و کمک 
داور را از اصفهـان انتخـاب کننـد. ایـن موضوع 
جـای هیـچ حرفـی نمی گـذارد. خیلـی جالـب 
اسـت. وی دربـاره اینکـه داور چهـارم که پنالتی 
روز گذشـته پیـکان را اعـلام کـرد حواسـش به 
انجـام شـدن ۶ تعویـض در تیـم پیـکان نبـوده 
توضیح داد: همین مسـائل شـائبه برانگیز است و 
شـائبه اینگونه به وجـود می آید کـه داور چهارم 
و داور خـط را از اصفهـان انتخـاب کنیـد و داور 
وسـط را از مازنـدران. ما بـا ذوب آهن اصفهان و 
نسـاجی مازنـدران می جنگیم. البتـه هیچ چیزی 
متوجـه این دو تیم نیسـت و کاری با آنها ندارم. 
گفتـم رفیق هـای خـوب مـن در ذوب آهـن و 

نسـاجی هستند. 

5۱۱/۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 

رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر 
اول  هیـات  مـورخ 1۴00/0۲/۲5   و 1۴00۶030۶005001۴00  آرای شـمارهای 1۴00۶030۶0050013۹۹   -1
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم زهـرا 
قدمگاهـی فرزنـد غلامرضـا و آقـای امیرحسـین یـزدی نژاد صالـح آبادی فرزنـد ابوالفضل هر کدام نسـبت به سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۹5/5 مترمربع از پلاک شـماره 5۹۷ فرعی مجزی شـده 
از 1۷۷ فرعـی از ۲3۴ اصلـی واقـع در اراضـی حدیـره  بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی 

آقـای علـی اکبر شـیرویه محـرز گردیده اسـت.
 ۲- رای شـماره 1۴00۶030۶0050013۶۹ مـورخ 1۴00/0۲/۲1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم سـهیلا ایـزدی فرزنـد محمـد نسـبت بـه 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۶1/15 مترمربـع از پـلاک باقیمانـده 101 فرعـی از ۹ اصلـی  واقع در 
اراضـی گـذر ده کلاغ  بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمد عابـد فرزند 

رجبعلـی محـرز گردیده اسـت.
3- رای شـماره 1۴00۶030۶005001381 مـورخ 1۴00/0۲/۲1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم طوبی مهـدوی فـر فرزند رجبعلی نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 8۶/۷0 مترمربع از پلاک شـماره 58 فرعـی از 10 اصلی واقـع در اراضی 
جهـان آبـاد  بخـش 1۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای سیدهاشـم حسـینی فرزند محمد 

محـرز گردیده اسـت.
۴- رای شـماره 1۴00۶030۶0050013۹8 مـورخ 1۴00/0۲/۲5  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقای مرتضـی امیـن الرعایایی فرزند حمید نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹3/۶1 مترمربـع از پـلاک شـماره ۲5 فرعـی از 15 اصلـی واقـع در 
اراضـی فـاروب رمـان  بخـش 5 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای علی غفاریـان محرز 

اسـت. گردیده 
 5- رای شـماره 1۴00۶030۶00500138۶ مـورخ 1۴00/0۲/۲1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای رضـا نیرآبـادی فرزنـد حسـین نسـبت بـه 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹0/۶0 مترمربع از پلاک شـماره 1۲1 فرعی از 13 اصلـی واقع در اراضی 
گذرشـوری بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی عـزت یقطینـی محرز گردیده اسـت.

۶- رای شـماره 1۴00۶030۶0050013۹۷ مـورخ 1۴00/0۲/۲5  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای علیرضـا شـیردل فرزنـد حسـین نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 18۹/3۶ مترمربـع از پـلاک شـماره 153 فرعـی از 5۲ اصلـی واقـع در 
اراضـی زیـن آبـاد بخـش 1۲ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانـم عادله قربـان بیگی محرز 

اسـت. گردیده 
۷- رای شـماره 1۴00۶030۶005001۴83 مـورخ 1۴00/0۲/۲۶  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقای سیدقاسـم مرزانی فرزند سـیدمرتضی نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹8/58 مترمربـع از پـلاک شـماره 3۲ فرعـی از 38 اصلـی واقـع در 
اراضـی شـاه پسـند بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای محمـد عابدینـی محرز 

اسـت. گردیده 
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین 
نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و 
در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 

1۴00/0۲/۲8 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/03/1۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
بـرگ سـبز خـودرو سـواری هـاچ بک تیـپ تیبا۲ مـدل 13۹۶ به شـماره پـلاک ۶۴۶ ن 5۶ ایران 3۶ شـماره موتور 
M15/850۷۷0۲ و شـماره شاسـی NAS8۲1100H11۲۶۶88 مربـوط بـه راهلـه افشـار برجـی مفقـود گردیده و از 

درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶۲۷100۴۴۹8 هیـات موضوع قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـا غلامحسـن شـاکر فرزنـد ابراهیـم در ششـدانگ  اعیان یـک باب خانه مشـتمل 
بـر دو دربنـد مغـازه بـه مسـاحت ۷5/3۶ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷1  اصلـی بخـش ۹  واقـع در بلوار رسـالت 
نبـش رسـالت 50 پـلاک 8۴5  اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفه قهـار قلی میـرزا محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد 

شـد. م.الـف351 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۲/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲10001۹۲ هیـات اول موضوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای مجتبـی سـالاری نـژاد فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه ۴0 صـادره از بردسـکن درششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 151/۲5 متر مربع قسـمتی ازپلاک ۲3۶3 فرعـی ۴  اصلی واقع درخراسـان رضوی 
بخـش ۴  حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن  خریداری از مالک رسـمی  آقای حسـن محسـنی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد./ ر. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۲/۲8. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/3/1۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/4آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای مهد اخلاقی رفیع و به اسـتناد دو استشـهادیه گواهی امضاء شـده توسـط دفتر اسـناد 
رسـمی31۹  مشـهد نسـبت به ششـدانگ اعیان پلاک ثبتی 8131  فرعی از۲3۲   اصلی بخش ۹ مشـهد 
کـه بعلـت سـهل انـگاری مفقـود گردیده اسـت تقاضـای صدور سـند المثنـی نموده اسـت کـه برابر ثبت 
دفتـر املاک ششـدانگ اعیـان پلاک فوق ذیل شـماره دفتر امـلاک الکترونیـک 13۹۹0530۶003001۴ 
بنـام آقـای مهـدی اخـلاق رفیـع ثبت و نسـبت به ششـدانگ و یک جلد سـند به شـماره چاپـی 0۶۷11۷ 
ج ۹8 صـادر وتسـلیم شـده اسـت دفتـر املاک بیـش از این حکایتـی ندارد. لـذا مراتب یک نوبـت  آگهی 
و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعی وجود سـند 
مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظرف  مدت ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی اعتراض کتبـی خود را به 
پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی به ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت 
عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی 

نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲3۹
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره ۲ اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای احسـان خاقانی برابـر معرفی نامـه 13۶-۹۹ مورخ ۹۹/1۲/۲5 شـرکت مهـر آفرین 
اندیشـه وصـال باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت 
المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیـت ششـدانگ صفـر فرعـی از 
۴۹3۶  اصلـی بخـش۲ مشـهد کـه متعلـق به شـرکت مهـر آفرین اندیشـه وصال میباشـد  به علت سـهل 
انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت و بـا بررسـی دفتر املاک معلوم شـد ششـدانگ ذیل شـمارهای ثبت ۹۹3 
و1۲3۷0 و1۲3۷1 صفحـات8۹۹ و 1۶۴ و1۶۷ دفاتـر 8 و8۹ چاپـی هـای 8۷۲5۷0 و8۷۲5۷1 و8۷۲5۷۲ 
بنـام آقایـان احمـد پیـروزه پـور و امیـر عدالتیـان علی پـور وسـید عبداله موسـوی بالسـویه  ثبـت وصادر 
گردیـده اسـت .سـپس ششـدانگ برابـر سـند ۲3033۴ مـورخ 13۹۲/10/1۴ دفتـر ۷۲ مشـهد به شـرکت 
مهـر آفریـن اندیشـه وصـال منتقـل شـده و دفتر امـلاک بیـش از این حکایتـی ندارد. لـذا به اسـتناد ماده 

1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبت آگهـی و متذکر مـی گردد هرکس نسـبت بـه ملک مورد 
آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ 
انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی به این 
اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقرر و یـا وصول اعتـراض بدون 
ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲38
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای علـی اصغـر موقـر علـی آبـادی و بـه اسـتناد دوبرگـه استشـهادیه گواهـی امضـاء 
شـده توسـط دفتـر اسـناد رسـمی ۲03 مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ اعیـان پـلاک ثبتـی  ۲5۹۴۷ فرعی 
از۲3۲ - اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه بعلـت سـهل انـگاری مفقـود گردیـده اسـت تقاضـای صـدور سـند 
المثنـی نمـوده اسـت کـه برابـر ثبت دفتـر املاک ششـدانگ اعیـان پلاک فوق ذیـل شـماره دفتر املاک 
صفحـه 5۶۶  دفتـر 838 بنـام آقـای علـی اصغـر موقر علی آبـادی ثبت و نسـبت به ششـدانگ ویک جلد 
سـند بـه شـماره چاپـی ۷5۷885 سـری الـف سـال ۹1 صـادر شـد . دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتی 
نـدارد. لـذا مراتـب یـک نوبـت  آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت بـه ملک مـورد آگهـی معامله 
ای انجـام داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این 
آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به این اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتراض بـدون ارائه سـند 
مالکیـت یـا سـند معاملـه رسـمی نسـبت به صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام 

خواهد شـد. م.الف۲3۷ 
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره ۲ اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/۷آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقای حسـین فضایـل محمد زاده برابـر وکالتنامـه 1۷1۷1  مورخ 13۹۷/5/۲۴ دفتر اسـناد 
رسـمی 1۴۹ مشـهد و بـه باسـتناد دو استشـهادیه گواهـی امضـاء شـده توسـط دفتـر اسـناد رسـمی 1۴۹ 
مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ اعیان پلاک ثبتـی ۴8500  فرعـی از۲3۲ - اصلی بخش ۹ مشـهد که بعلت 
سـهل انـگاری مفقـود گردیده اسـت تقاضای صدور سـند المثنی نموده اسـت کـه برابر ثبـت دفتر املاک 
ششـدانگ اعیـان پلاک فوق ذیل شـماره دفتر امـلاک الکترونیکـی 13۹5۲030۶0030۲5۲0۲ بنام آقای 
سـعید  فضایلی محمد زاده ثبت و یک جلد سـند به شـماره چاپی 80005۹  الف ۹3 صادر وتسـلیم شـده 
اسـت دفتـر امـلاک بیـش از این حکایتـی ندارد. لـذا مراتب یک نوبـت  آگهی و متذکر مـی گردد هرکس 
نسـبت بـه ملـک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی 
ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صورت عـدم اعتـراض در مهلت مقـرر و یا 
وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی 

و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲35
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره ۲ اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/۸آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانـم نرگس غفرانی باسـتناد ۲ برگ فرم استشـهادیه منضـم به فرم تعهـد جهت دریافت 
سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه نمـوده و مدعی اسـت  سـند مالکیت  ششـدانگ 
یکبـاب آپارتمـان بـه شـماره پـلاک  باقیمانـده 3۹5 فرعـی از ۲8 فرعـی از ۶  اصلـی بخش ۹ مشـهد که 
متعلـق بـه نامبـرده میباشـد به علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر امـلاک معلوم 
شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره ثبـت ۴10۶۲ دفتـر۲3۹ صفحه 8۶ بنـام نرگس غفرانی ثبت وسـند 
بـه شـماره چاپـی 0۴0۲۶1 الـف 8۷ صـادر گردیـده اسـت. دفتـر املاک بیـش از ایـن حکایتی نـدارد. لذا 
بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتب یک نوبـت آگهی و متذکـر می گردد هرکس نسـبت 
بـه ملـک مـورد آگهـی معامله ای انجـام داده یـا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظرف 
ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله 
رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم اعتـراض در مهلـت مقرر و یـا وصول 
اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم 

آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲3۶
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

مفقودی
کارت - سـند و بـرگ سـبز موتـور سـیکلت روان 1۲5cc مـدل 138۶ بـه شـماره پـلاک 338۲۶ - ۷۶۶  
شـماره موتـور 3۹035۴38 و شـماره تنـه  8۶018۴۹  مربـوط بـه نـادر گرگعلـی مفقود گردیـده و از درجه 

اعتبار سـاقط می باشـد.
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زنگنه: پیشنهاد پست ریاست جمهوری هم به من بدهند، قبول 
نمی کنم

بیژن زنگنه، وزیر نفت در پاســخ به ســوالی مبنی بر احتمال وزیر 
شدن در دولت سیزدهم گفت: در دولت بعدی اگر پیشنهاد ریاست 
جمهوری هم به بنده داده شــود، قبول نمی کنم چه برسه به وزارت 
نفت. در دولت بعدی بنده از فعالیت های دولتی بازنشســته خواهم 
شد، ولی همچنان در سیاست خواهم بود زیرا سیاست مثل زندگی 
است و سرنوشت کشور به مسائل سیاسی گره خورده است، ولی از 

تمامی کار دولتی، پست و سمت و ... کناره گیری می کنم.

همسر ظریف ممنوع الخروج نیست
ســعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری 
امروز خود به شایعه ای درباره ممنوع الخروجی همسر وزیر خارجه 
واکنش نشان داد. خطیب زاده درباره شایعه ممنوع الخروجی همسر 
محمد جواد ظریف گفت: در خبرگزاری ها و رسانه های رسمی چنین 
خبری را ندیدم اما در فضای مجازی ده ها و صدها شــایعه از این 

دست منتشر شد.

جهانگیری از روحانی درخواست مرخصی کرد
پس از ثبت نام نامزدی ریاست جمهوری، اسحاق جهانگیری برای 
تمرکز بر انتخابات 1۴00 و استفاده نکردن از امکانات و فضای کار 
دولت درخواســت مرخصی اش تا روز انتخابات را به رئیس جمهور 
داده اســت. او اکنون منتظر پاسخ حسن روحانی به این درخواست 
است. اسحاق جهانگیری روز ۲5 اردیبهشت در آخرین روز ثبت نام 
از نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری به ســتاد انتخابات کشور 
کرد و داوطلب این انتخابات شــد. انتخابات ریاست جمهوری روز 

۲8 خرداد برگزار می شود. /انتخاب

شکرگزاری پدر بابک خرمدین بخاطر قتل پسرش
امروز جسد مثله شــده بابک خرمدین، کارگردان سینما در شهرک 
اکباتان پیدا شــد. پدر و مــادر او به جرم قتــل و تکه تکه کردن 
فرزندشــان بازداشت شدند. اکبر 81 ساله، مرد لاغر اندام و قد بلند 
با چهره ای آرام و خونسرد وارد شــعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
تهران شــد و در همان ابتدای اعترافاتش برای قتلی که انجام داده 
بود از خدا شــکرگزاری کرد. پدر خرمدین گفت: از رفتار های پسرم 
خســته شده بودم و او بعضی اوقات ما را کتک می زد و می خواست 
کارهایــش را انجام دهیم و باور کنید از وجود پســرم یک روز آرام 
نداشــتم و جانمان به لبمان رسیده بود. حتی از پسرم خواستم برای 
خودش خانه ای تهیه کند و حاضر شدم خودروام را بفروشم و حتی 
ســهم ارث او را بدهم که برای خــودش خانه بگیرد و با ما زندگی 
نکند، اما بابک می گفت جنازه من از این خانه بیرون می رود و هیچ 
وقت نپذیرفت از خانه خارج شود. وی افزود: جمعه ۲۴ اردیبهشت با 
بابک برای ورزش در محیط شهرک اکباتان بودیم و همانجا باز هم 

به بابک گفتم که خانه را می فروشم سهم تو را می دهم و خودروی 
دوو ســیلو را هم می فروشــم تا بتوانیم خانه ای برای خودت اجاره 
کنی و از ما جدا شــوی که بابک دوباره تاکید کرد من هیچ جایی 
نمی روم که بابک را تهدید کردم یا از خانه برو یا کســی را دارم که 
10 میلیــون تومان به او پول بپــردازم و تو را از بین ببرد که بابک 
لبخندی زد و گفت: چرت و پرت نگو من بابکم و کســی نمی تونه 
کاری بکنه. پدر بابــک خرمدین در اعترافاتش در خصوص انگیزه 
قتل گفت: وقتی به خانه آمدم به همسرم گفتم که بابک نمی پذیرد 
از خانه برود و همانجا تصمیم به قتل را گرفتیم تا از دست او راحت 
شویم. وی گفت: همســرم داخل غذای بابک قرص خواب زیادی 
ریخت و در حالیکه پســرم با خوردن آن نیمه بیهوش شــده بود او 
را با ضربات چاقو به قتل رســاندم و سپس به کمک همسرم جسد 
را به حمام برده و چون نمی توانســتم جسد را از خانه خارج کنم با 
چاقو و ساطور جسد بابک خرمدین را تکه تکه کرده و پس از بسته 
بندی کردن تکه های جســد، آن ها را داخل 3 سطل زباله انداختیم. 
پــدر بابک خرمدین در پایان وقتی خواســت از اتاق بازپرس خارج 
شــود، بار دیگر دستانش را رو به آسمان برد و خدا را شکر کرد که 
فرزندش را به قتل رسانده و می گفت با قتل پسرم دیگر به آرامش 

رسیدم و دیگر هیچ ناراحتی در زندگی ام ندارم.

مرعشی: رییس ستاد انتخابات جهانگیری نیستم
سخنگوی حزب کارگزاران گفت: ستاد انتخابات اسحاق جهانگیری 
تشــکیل نشده است که من رییس آن باشم. حسین مرعشی درباره 
آغاز فعالیت ســتاد انتخابات اســحاق جهانگیری اظهار کرد: ستاد 
انتخابات جهانگیری هنوز تشــکیل نشده اســت و تا زمان اعلام 
داوطلبان نهایی از سوی شــورای نگهبان، این ستاد تشکیل نمی 
شــود. وی ادامه داد: بنابراین من هم چه رســمی و چه غیررسمی 

رییس ستاد جهانگیری که تشکیل نشده، نیستم.

رییسی: توصیه  ای به پخش صوت و تصویرم از رسانه ملی 
ندارم

رییس قوه قضاییه از رســانه ملی خواســت که بــا توجه به اعلام 
داوطلبی در انتخابات ریاســت جمهوری، اخبار جلسات کاری که با 
حضور او تشــکیل می شود، پخش نشود تا در استفاده داوطلبان از 
رسانه ملی تبعیضی روی ندهد. حجت الاسلام والمسلمین رییسی 
در جلســه امروز شورای عالی قضایی، گفت: سنت جاری در کشور 
در این ۴0 ســاله این بوده کســانی که در جایگاه مسئولیتی بوده 
و کاندیدا بودند، انجام مسئولیتشــان و خبررســانی نسبت به حوزه 
کاریشان در رســانه ملی پخش می شــده، مثلا کسی که رییس 
جمهــور بوده در این دوره هم کاندیدا می شــده این طور نبود که 
بعد از اینکه کاندیدا شــد سخن او پخش نشود؛ اما من یک سلیقه 
شــخصی دارم و ارتباطی با قانون ندارد زیرا از نظر قانونی اشکالی 
ندارد. وی تاکید کرد: ســلیقه شــخصی ام این است که من توصیه 

نمی کنم به پخش شــدن ســخن من. با این که ایــام تبلیغاتم فرا 
نرسیده و اعلام نظر شورای نگهبان نشده و وضعیت عادی است و 
قانون هم منعی نکرده اما سلیقه شخصی ام این است و توصیه ای 

به پخش صوت و تصویر خودم را ندارم.

۸ شهر حدنصاب قانونی برای برگزاری انتخابات را ندارند!
رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی: مرجع 
نهایی تعیین صلاحیت ها، هیأت مرکزی نظارت اســت. اگر صبور 
باشــیم، به طور دقیــق صلاحیت ها را به صورت کامل بررســی 
خواهیم کرد و در نشست خبری دیگری آمار دقیقی از صلاحیت ها 
به اصحاب رســانه خواهیم داد. تا چند روز پیش ۲1 شهر به جهت 
رد صلاحیت از حد نصاب افتاده بودند که دســتور دادم ۲1 شهر را 
احصاء کنند. اینها شــهرهای کم جمعیتی بودند که به 13 شــهر و 
در نهایت به 8 شــهر کاهش یافتند. تا پایان بررسی ها ممکن است 

این آمار تغییر کند.

آقای رئیسی فیلترینگ را بردارید!
علی مجتهدزاده )وکیل دادگســتری( در یادداشتی در روزنامه آسیا 
نوشت: ساعاتی قبل از نام نویسی رئیس قوه قضائیه برای انتخابات 
ریاست جمهوری، کانال تلگرام ایشان که از زمان فیلترشدن تلگرام 
غیرفعال شــده بود، بعد از سه سال، فعالیتش را از سر گرفت. بهتر 
نبود اگر آقای رئیســی قصد فعالیت مجدد تلگرامی داشــتند، اول 
زحمت فیلترینگ و ممنوعیت های آن را برای مردم رفع می کردند؟ 
اگر آن حکم بی مبنا بود چرا لغو نمی شود و اگر نبود چرا رئیس قضا 

به تمکین آن ادامه نمی دهد؟

کاندیداهای انتخابات ۱۴۰۰ شعارهای پوچ ندهند
عباس عبدی نوشــت: نرخ تورم امسال به بالاترین حد خود در طی 
چهار سال می رسد، چاره چیست؟لطفا کاندیداهای انتخابات 1۴00 
شــعارهای پوچ ندهند. مردم به اندازه کافی بدبین شده اند. مقدم بر 
این ها، چگونه می خواهید شــکاف های مدیریتی را در داخل ساختار 
قدرت حل کنید؟ با این همه تنش غیرممکن اســت که مســائل 
کشــور را بتوان مدیریت کرد.کســانی که طی 8 سال گذشته، یا 
شــناخته نبوده اند، یا جز در موارد اندکی فعالیت سیاســی نکرده اند 
و کارنامه آنان چه به لحاظ شــخصی و چــه به لحاظ جمعی قابل 
ارزیابی نیســت و حتی خودشــان نیز درک دقیقی از جامعه ندارند، 
از جملاتی که هنگام ثبت نام گفتند معلوم اســت.اول از همه اینکه 
چگونــه می خواهد امید و اعتماد از دســت رفته را میان مردم زنده 
کند؟ بدون امید به آینده و جلب اعتماد به کارگزاران، هیچ مساله ای 

حل نخواهد شــد. هر انتخاباتی که بتواند ایــن دو مولفه را بهبود 
بخشــد، به طور طبیعی انرژی خوبی را به موتور جامعه تزریق کرده 

است./اعتماد

احمدی نژاد استقلالی بود، ما حرفی زدیم؟
گل محمدی ســرمربی پرسپولیس گفت: احمدی نژاد یا نوه و نتیجه 
حضرت امام خمینی اســتقلالی بودند، مــا حرفی زدیم؟ ذهن ها را 
به ســمت آقای جهرمی منحرف می کنند تا واقعیت ها را پوشــش 
بدهند. باشــگاه تا الان باید ۷5 درصد پرداخت می کرد اما نکرده و 
مشکلاتی برای بازیکنان ایجاد شده. از ابتدای فصل فقط 800 دلار 
پاداش گرفتیم. خواب های بدی برای پرسپولیس دیده اند. اعتراض 
به داوری یک قانون تبدیل شــده که اگر مربی  کمتر صحبت کند، 

حق تیمش را می خورند./ایسنا

استقبال یک اصلاح طلب از ادبیات لاریجانی در روز 
کاندیداتوری

عطریانفر با بیان اینکه لاریجانی امروز با لاریجانی سالهای فعالیت 
در صدا و ســیما فاصله بســیار زیادی گرفته، تاکیــد کرد: منطق 
مشارکت علی لاریجانی مبتنی بر واجد بودن یک سابقه اصولگرایی 
اســت که با رویکردهای مناسب اصلاح طلبانه در دوازده سال اخیر 
همراه شده است. بیانیه علی لاریجانی در نشست خبری بعد از ثبت 
نــام تصویر متفاوتی از او ارائه کرد کــه از منظر نگاه اصلاح طلبی 

بسیار جذاب و قابل احترام بود./مهر

رئیس سنی مجلس یازدهم به ناراضیان از عملکرد مجلس 
پیوست

ســید رضا تقوی رئیس ســنی مجلس یازدهم که مدیریت جلسه 
افتتاحیه با او بود، در بخشــی از نطق میان دســتور خود با اشاره به 
اهمیت نامگذاری ســال ها، گفت: ما مسئولان با نصب چند تابلو و 
سخنرانی، تشکیل چند همایش و وبینار مأموریت خود را پایان یافته 
می دانیم در صورتی که با شــعار و سخنرانی کاری انجام نمی شود. 
رسالت مجلسی که مایه امید نیروهای انقلابی شد و از سوی رهبر 
معظم انقلاب چند مدال ارزشمند دریافت کرد و به مجلس انقلابی 
معروف شــد، تدوین برنامه برای شعار سال است؛ متأسفانه مجلس 

قبل از شعار سال با بعد از آن هیچ تفاوتی نکرده است./ایران

پناهیان: پای صندوق نشان می دهیم کی هستیم
این سخنران مذهبی گفت: باید توجه کنیم که جرم درست انتخاب 
نکردن از غارتگری بیت المال ســنگین تر است زیرا با انتخاب غلط 

در اصل غارتگران افزایش می یایند. انتخابات تجلی این جمله است 
که »هر جوری باشــید همانجور سرپرستی انتخاب می کنید« یعنی 
ما پای صندوق رأی نشــان می دهیم کی هستیم.مراســم افتتاحیه 
عملیات گفتگومحور زنجیره تواصی به صورت مجازی با سخنرانی 
حجت الاســلام علیرضا پناهیان و با حضور مبلغین مجازی سراسر 

کشور شب گذشته شنبه ۲5 اردیبهشت ماه برگزار شد.
حجت الاسلام علیرضا پناهیان نیز در رابطه با نحوه صحیح تعامل 
و گفت وگو بیان کرد: مدتی پس از انقلاب شــاید کمتر از سی سال 
عده ای درصدد جای انداختن این موضوع بودند که به انتخابات به 
عنــوان حق نگاه کنید، طبیعتا به دنبــال این بودند که انتخابات را 
به شــکل غرب در بیاورند زیرا در غرب بسیاری از مسائل سیاسی 
به عنوان حق بیان می شــود.وی افزود: آزادی در غرب حق است، 
در اســلام تکلیف زیرا در صورتی که به عنوان حق تلقی شود فرد 
می تواند بگویــد نمی خواهم از حق خودم بهره ببرم. کاری که باید 
در این برهه انجام شــود این اســت که آموزه های دینی را درباره 
انتخابات بیان کنیم. یعنی بگوییم انتخابات کاری دینی اســت اما 
اختصاص به دینداری ندارد و همه افراد عاقل باید در آن شــرکت 
کنند یعنی به عبارتی باید آن را به عنوان امری عقلانی جا انداخت 
و واقع گرایانه به آن نگاه کنیم.پناهیان اضافه کرد: باید ابعاد مختلف 
فعالیت های سیاســی و احتماعی رو از نظر دینی بیان کنیم و نباید 
دین و سیاست را از یکدیگر جدا کنیم که متأسفانه در موضوع حوزه 
علمیه نقشی که باید ایفا می کرده نکرده است در حالی که این کار 
توهین به دین محسوب می شود یعنی دین را آنقدر بزرگ ندانستیم 

که پاسخگوی نیازهای ما باشد.

علم الهدی: کاندیداها را به  خاطر انتقاد از من رد صلاحیت نکنید
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی در تمــاس تلفنی با رئیس 
هیات نظارت بر انتخابات این اســتان گفــت: نباید داوطلبی را به  
خاطر انتقاد از من رد صلاحیت کنید.سیداحمد علم الهدی با تاکید بر 
ضوابط قانونی و روند فراجناحی رسیدگی به صلاحیت کاندیداهای 
شوراهای شــهر و روســتا اظهار کرد: از برخوردهای سلیقه ای در 
مواجهه بــا افراد و جریان ها پرهیز شــود و عدالــت و انصاف در 
رسیدگی به پرونده های داوطلبان مدنظر قرار گیرد.وی خاطرنشان 
کرد: نباید کاندیدایی را به خاطر انتقاد از من ردصلاحیت کنید، نگاه 
من به انتقاد سازنده نگاه رهبری معظم انقلاب است.علم الهدی در 
این تماس خواستار عمل به تکالیف قانونی و شرعی اعضای هیات 
نظارت در کلیه مراحل انتخابات امســال شد و سلامت انتخابات را 

وابسته به عملکرد آن ها دانست.
منبع: تابناک
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 اسناد مناقصه:   *تاریخ بارگذاري

لت از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارك پاکات مناقصه (الف ،ب وج )را درسامانه تدارکات الکترونیکی دو
ضمانت نامه شرکت در فرآینـد ارجـاع کـار (پاکـت     بارگذاري نمایند . همچنین اصل  17/3/1400مورخ  شنبهدوروز  صبح 9حداکثر تا ساعت 

پـس از   18/3/1400سه شـنبه مـورخ   صبح روز  8ابق با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاك و مهرشده حداکثر تا ساعت الف) را مط
سـمت   –طرقبـه   –نرسیده به دو راهـی شـاندیز    –انتهاي بلوار وکیل آباد  –ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه اي خراسان  به آدرس: مشهد 

 تحویل نمایند. 051-3 6103629دورنگار:  – 051 –3 6103608تلفن: –شرکت برق منطقه اي خراسان ، به امور تدارکات و قراردادها   -راست 
   تاریخ  و محل گشایش پاکات:*

 در محل امور تدارکات و قراردادهاي شرکت برق منطقه اي خراسان. 18/3/1400شنبه مورخ سه صبح  روز  9ساعت 
*مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند کـه لیسـت دفـاتر منتخـب در     

 موجود می باشد.) www.setadiran.irسامانه ستاد ( 
) یا بـا امورتـدارکات و   فیروزي(آقاي  36103631به شماره  ماتنظارت بر خد *در صورت نیاز به توضیحات بیشتر ، متقاضیان می توانند با امور 

 )تماس حاصل نمایند.طمنی(خانم  051-36103608قراردادها به شماره 
 ـ  د *به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثـرداده نخواه

 شد.
گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشـند . بـه پیشـنهادهاي    *مناقصه 

 فاقد سپرده ،سپرده هاي مخدوش ، سپرده هاي کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 شده است .*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج 

 جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه هاي اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند: "ضمنا
 http://tender.tavanir.org.ir                 پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر                                                                                            

 http:/iets.mporg.ir                                پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات                                                                                               
 www.krec.ir                        پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه اي خراسان                                                                          

 www.setadiran.ir                                                                                                                   » ستاد«سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz

آگهی برگزاری انتخابات نمایندگان کارفرمایان در 
هیات حل اختلاف شهرستان بجنورد

بر اســاس ماده ۱6۰ قانون کار و مواد ۱3، ۱۲، ۱۱ آیین نامه انتخابات اعضای هیات های حل اختلاف، از 
کلیه مدیران واحد های منطقه شــامل اعضای هیات مدیره و مدیران عامل یا مدیران مسئول کارگاه های 
مشمول قانون کار که دارای شــخصیت حقوقی هستند برای تشکیل مجمع مدیران و انتخاب نمایندگان 

کارفرمایان در هیات حل اختلاف کار شهرستان بجنورد از میان داوطلبان ذیل الذکر دعوت به عمل آید.
هر یــک ازکارگاههای فوق، صرفا می توانند یک نفر از مدیران خود را برای شــرکت در مجمع مدیران 

معرفی نمایند.
 دستگاه های دولتی که راساً از خدمات کارگران مشمول قانون کار استفاده می نمایند می توانند بالاترین 
مقام دســتگاه یا مدیران یا یکی از اعضای هیات مدیره را حداقل 3 روز قبل از تشــکیل مجمع برگزاری 

انتخابات معرفی نمایند. 
مدیران منطقه که تمایل به شــرکت در مجمع  را  دارند، حداقل 5 روز اداری قبل از انتخابات ، در خواست 
کتبی خود را به همراه مســتندات کارفرما بودن را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بجنورد 

تسلیم نمایند.
اســامی داوطلبین: ۱- مهدی روحانی ۲- ســید حمید علوی 3- حسین امینی ۴- مریم نشاطی 5- ناصر 

همت افزا 6- عباس یزدان پناه 7- ابراهیم ابراهیمی ۸- ابولفضل محمد زاده
تاریخ محل برگزاری: ســاعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۰/3/9 در محل مجموعه ورزشی کارگران امام 

علی)ع( بجنورد واقع در خیابان دانشگاه – روبروی بیمارستان امام علی )ع(  
شناسه آگهی : ۱۱36۰۸5


